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Reģionālā darba vizītē  
Ropažu novadā Vides aiz-
sardzības un reģionālās 

attīstības (VARAM) ministre Inga 
Bērziņa diskusijā par lēmumu par 
Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu 
atzina, ka Ropažu novada pašvaldība 
ir korekti izpildījusi ATR likuma pra-
sības un tālākie lēmumi ir jāpieņem 
Ādažu novada pašvaldībai.

Ropažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
priekšsēdētājas vietnieks Haralds 
Burkovskis un pašvaldības speciā-
listi prezentēja īsu pārskatu par paš-
valdību, par novembrī organizēto 
iedzīvotāju aptauju Garkalnes pagas-
ta sadalīšanas plāna ietvaros un par 
izglītības iespējām novadā.

Diskusijas laikā iedzīvotāju kon-
sultatīvo padomju pārstāvji un uzņē-
mēji uzdeva jautājumus par Ropažu 
novada domes pieņemto lēmumu 
par Garkalnes pagasta sadalīšanu.  

Ministre I. Bērziņa sniedza atbildes 
un plašāku skaidrojumu un uzsvēra, 
ka Ropažu novada dome ir veikusi li-
kumā noteikto uzdevumu un lēmums 
ir leģitīms. Ministre atbildēja uz jau-
tājumiem arī par attīstības iespējām 
pašvaldībām izglītības nozarē, trans-
porta un infrastruktūras jomās.

Vairāki Ropažu novada domes 
deputāti izteica skaidrojumu par 
savu balsojumu, pieņemot domes 
lēmumu, un viedokli par adminis-
tratīvi teritoriālo reformu kopu-
mā. Savukārt VARAM Pašvaldību 
departamenta direktors Viesturs  
Razumovskis informēja, ka 2025. gadā  
spēkā stāsies Ministru kabineta notei-
kumi, kas paredz kārtību, kādā iedzī-
votāji paši varēs veikt izvēli par terito-
riju piederību kādam novadam vai arī 
kļūt par patstāvīgu teritoriālo vienību. 

Vizītes noslēgumā ministre ap-
meklēja Garkalnes pagasta pārvaldi, 
kurā no pagājušā gada iedzīvotājiem 

VARAM ministre: Ropažu novada pašvaldība 
ir korekti izpildījusi ATR likuma prasības

ir pieejams Valsts un pašvaldības vie-
notais klientu apkalpošanas centrs. 
Pārvaldes ēkā atrodas arī novada So-
ciālā dienesta struktūrvienība, Kul-

tūras centrs “Berģi” un pašvaldības 
departamentu speciālisti. 

Ministre I. Bērziņa pateicās visiem 
tikšanās dalībniekiem par aktīvo ie-

saisti diskusijās un uzdotajiem jau-
tājumiem un aicināja uz turpmāku 
konstruktīvu sadarbību.

  Sabiedrisko attiecību nodaļa

Trīs pašvaldības iestādes – 
Sociālais dienests, Pašval-
dības policija un radošās 

attīstības centrs “Ulbroka” – turp-
māk strādās energoefektīvā ēkā, kas 
2023. gada decembra nogalē tika 
nodota ekspluatācijā pēc energoefek-
tivitātes uzlabošanas darbu pabeigša-
nas.

Pašvaldības ēkai Acones ielā 4  
Ulbrokā energoefektivitātes uzla-
bošanas darbu ietvaros ir nomainīti 
logi, durvis, siltinātas sienas un veik-
ta jumta rekonstrukcija. Ēkai ir atjau-
nota savienotā jumta siltumizolācija 
un segums, vēdināšanas izvade virs 
ēkas jumta, izbūvēta lietus kanalizā-
cija, nodrošinātas vides pieejamības 
prasības četrām apmeklētāju ieejām 
un labiekārtota apkārtējā teritorija.

Iepirkuma līgums par darbu veik-
šanu noslēgts 2022. gada 29. de-
cembrī ar SIA “RERE MEISTARI”, 
darbi tika uzsākti 2023. gada aprīlī. 
Līgumcena bez pievienotās vērtības 

nodokļa ir 601 508,72 EUR, no ku-
ras ERAF līdzfinansējums sastāda 
429 909,60 EUR. Būvuzraudzību 
veica SIA “Akorda”, projektētājs un 
autoruzraugs SIA “Studija R11”. 

Darbi veikti ar ERAF projekta 
līdzfinansējumu (CFLA, “Ēkas Aco-
nes ielā 4 energoefektivitātes uzla-
bošana”, Nr. 4.2.2.0/21/A/028).

Oriģināli ēka būvēta pagājušā 
gadsimta 60. gadu sākumā, nodota 
ekspluatācijā 1965. gadā. Projekta 
risinājumi paredzēja saglabāt neskar-
tas ēkas nesošās konstrukcijas. Pēc 
atjaunošanas ēka ir ieguvusi lakonis-
ku modernu fasādes risinājumu, kurā 
dominē racionālas kubiskas formas. 
Ielas zonas apdarei izmantota divu 
toņu kombinācija. Stilistiski un to-
nāli fasādes apdares risinājums pie-
skaņots ielas pretējā pusē esošajam 
Kultūras centram “Ulbrokas Pērle”.

Energoefektīvā ēkā turpmāk strādās 3 pašvaldības iestādes 
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Sēdes protokols Nr. 82/2023, 
2023. gada 13. decembrī 

• Nolemts apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības iekšējo normatīvo aktu “Grozī-
jumi Ropažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 18. augusta iekšējā norma-
tīvajā aktā “Ropažu novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikums””.

• Nolemts apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības domes saistošos noteikumus 
“Ropažu novada pašvaldības teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu.

• Nolemts apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības domes saistošos noteikumus 
“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Ropažu novada pašvaldībā” un to pa-
skaidrojuma rakstu.

• Nolemts apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības iekšējo normatīvo aktu “Grozī-
jumi Ropažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 26. janvāra iekšējā normatī-
vajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta nolikums””.

Sēdes protokols Nr. 83/2023, 

2023. gada 27. decembrī
• Nolemts apstiprināt Garkalnes pagas-

ta sadalīšanas plāna projekta variantu 
publiskās apspriešanas kopsavilkumu.

• Nolemts nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai 
lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajos īpašumos 
Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts 
daļās Berģos Garkalnes pagastā Ropa-
žu novadā pilnveidoto redakciju, no-
sakot publiskās apspriešanas termiņu 
četras nedēļas.

• Nolemts atkārtoti iecelt Viju Ikaunieci 
Ropažu novada pašvaldības aģentūras 
“Stopiņu ambulance” direktora amatā 
uz 5 (pieciem) gadiem (no 2024. gada 
20. janvāra līdz 2029. gada 19. janvā-
rim).

• Apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritu-
mu tarifu un bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifu Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā šādā 
apmērā:

• Stopiņu pagastā nešķirotu sadzīves 
atkritumu tarifs bez PVN par 1 m³ –  
24,34 eiro, bioloģiski noārdāmo at-

kritumu tarifs bez PVN par 1 m³ – 
14,61 eiro, Vangažu pilsētā nešķirotu 
sadzīves atkritumu tarifs bez PVN par 
1 m³ – 25,03 eiro, bioloģiski noārdāmo 
atkritumu tarifs bez PVN par 1 m³ –  
15,02 eiro, Ropažu un Garkalnes pa-
gastā nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs 
bez PVN par 1 m³ – 24,64 eiro, bioloģis-
ki noārdāmo atkritumu tarifs bez PVN 
par 1 m³ – 14,79 eiro. Lēmums stājas 
spēkā 2024. gada 1. janvārī.

• Nolemts apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības iekšējo normatīvo aktu 
“Zaķumuižas bibliotēkas nolikums”.

• Nolemts apstiprināt pakalpojuma lī-
gumu par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra uzturēšanu ar Pašvaldī-
bas SIA “GARKALNES INŽENIER-
TĪKLI”, PSIA “Vangažu avots”, SIA 
“Vilkme” termiņa pagarināšanu līdz 
31.12.2024., ar iespēju pārtraukt līgu-
mus pirms termiņa.
Ar Ropažu novada domes sēžu proto-

koliem, lēmumiem un to pielikumiem var 
iepazīties Ropažu novada pašvaldības in-
terneta vietnē www.ropazi.lv, sadaļā “Paš-
valdība”, apakšsadaļā “Domes sēdes”.

2023. gada 13. decembrī Ropažu no-
vada pašvaldības domes sēdē nolemts 
grozīt 2022. gada 20. jūlija lēmumu 
Nr. 1381 “Par ēdināšanas izmaksu no-
teikšanu Ropažu novada izglītības ies-
tādēs”, kas nosaka pašvaldības izglītības 
iestāžu ēdināšanas izmaksas. 

Pieņemtais lēmums paredz, ka, sākot 
ar 2024. gada 1. janvāri, Ropažu nova-
da pašvaldības izglītības iestādēs – no 
1. līdz 4. klasei vienreizējas ēdināšanas 
(pusdienu) maksimālā pakalpojuma 
cena būs 3,09 EUR dienā; no 5. līdz 
12. klasei vienreizējas ēdināšanas (pus-
dienu) maksimālā pakalpojuma cena 
būs 3,09 EUR dienā; pirmsskolas izglī-
tības iestāžu un privāto pirmsskolas iz-
glītības iestāžu (attiecas arī uz izglītības 
iestādēm ārpus pašvaldības administra-
tīvās teritorijas) audzēkņu trīsreizējās 
ēdināšanas (brokastis, pusdienas, lau-
nags) maksimālā pakalpojuma cena – 
3,50 EUR dienā.

2024. gada 1. janvārī spēkā stājās 
grozījumi pašvaldības saistošajos no-
teikumos Nr. 4/23 “Pašvaldības brīvās 
iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā”, 
kas paredz daļēju vecāku līdzfinan-
sējumu bērnu ēdināšanai izglītības 
iestādēs un pirmsskolas izglītības ies-
tādēs, 100% ēdināšanas apmaksa tiek 
saglabāta mazāk aizsargātām iedzīvotā-
ju grupām.

Bērniem, kas mācās vispārējās izglītī-
bas iestādēs, pašvaldība sedz šādus ēdi-
nāšanas izdevumus:
• no 1. līdz 4. klasei – 100% apmērā 

(valsts budžeta un pašvaldības finan-
sējums);

• no 5. līdz 12. klasei – 50% apmērā, 
vecāku līdzfinansējums – 50% ap-
mērā;

• no 5. līdz 12. klasei – 100% apmērā, 
attiecas arī uz bērniem, kuri mācās 
izglītības iestādēs ārpus pašvaldī-
bas administratīvās teritorijas:
→ bērniem ar invaliditāti; 

→ aizbildnībā vai audžuģimenē eso-
šiem bērniem vai bērniem, kas zau-
dējuši vienu apgādnieku; 

→ bērniem no trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes; 

→ bērniem no daudzbērnu ģimenes 
(trīs un vairāk bērni).

Lēmums arī paredz, ja izglītības ies-
tādes piedāvā launagu, tā izmaksas sedz 
vecāki 100% apmērā.

Bērniem, kuri apmeklē pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, pašvaldī-
ba sedz ēdināšanas izmaksas (brokastis, 
pusdienas, launagu):
• 60% apmērā, vecāku līdzfinansējums 

40% apmērā;
• 100% apmērā:
→ bērniem ar invaliditāti;
→ aizbildnībā vai audžuģimenē eso-

šiem bērniem vai bērniem, kas zau-
dējuši vienu apgādnieku; 

→ bērniem no trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes; 

→ bērniem no daudzbērnu ģimenes 
(trīs un vairāk bērni).

Šie paši nosacījumi attiecas arī 
uz bērniem, kuri apmeklē privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes paš-
valdības un ārpus pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas, ja pašvaldība 
nevar nodrošināt pirmsskolas izglītības 
programmu apguvi savās pirmsskolas 
izglītības iestādēs, ja bērns ir pieteikts 
pašvaldības rindā un pašvaldības izglītī-
bas iestādē, kurā izglītojamais pieteikts, 
nav brīvu vietu.

Lai saņemtu atbalstu 100% ap-
mērā noteiktajām bērnu grupām, 
noteikumi nosaka, ka izglītojamā un 
vismaz viena likumiskā pārstāvja dek-
larētajai dzīvesvietai ir jābūt pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un bērna li-
kumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 
iesniedz iesniegumu ar lūgumu segt 
ēdināšanas izdevumus. Iesniegums ie-
sniedzams 1 reizi mācību gada laikā, kas 
nozīmē, lai saņemtu atbalstu ar 1. janvā-

Par ēdināšanas izmaksām pašvaldības izglītības iestādēs

27. decembra domes sēdē apstiprināts lēmums par Ropažu novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu ar pirmsskolu 
grupām pedagogu un atbalsta personāla, vadītāju vietnieku izglītības jomā 
pirmsskolā un metodiķu, profesionālās ievirzes izglītības pedagogu un mūzi-
kas un mākslas skolu direktoru algas likmes paaugstināšanu. Lēmums stājas 
spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.
Pašvaldības pirmsskolas izglītības pedagogu atalgojums par likmi no 
2024. gada 1. janvāra 

Amata vienību nosaukums

Darba alga

Darba alga no 
2023. g. 1. sep-

tembra

Darba alga no 
2024. g. 1. jan-

vāra
Vadītāja vietnieks izglītības 
jomā* 1568/1742* 1620/1750

Izglītības iestādes metodiķis 1428 1603

Pirmsskolas izglītības skolotājs 1302 1560

Mūzikas skolotājs 1302 1560

Sporta skolotājs 1302 1560

Logopēds 1196 1250

Speciālais pedagogs 1196 1250

Psihologs/sociālais pedagogs 1196 1250

Interešu izglītības skolotājs 1196 1250

*Alga par likmi skolas direktora vietniekam, kurš ir vietnieks pirms-
skolā atsevišķā ēkā

Ropažu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu direktoru dar-
ba algas likmes no 2024. gada 1. janvāra

Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skola

Ropažu Mūzikas un 
mākslas skola

Vangažu Mūzikas un 
mākslas skola

No 
2023. gada 
1. septem-

bra

No 
2024. gada 
1. janvāra

No 
2023. gada 
1. septem-

bra

No 
2024. gada 
1. janvāra

No 
2023. gada 
1. septem-

bra

No 
2024. gada 
1. janvāra

280 izglītojamie 184 izglītojamie 106 izglītojamie

1741 € 1800 € 1567 € 1730 € 1509 € 1680 €

Pašvaldības profesionālās ievirzes  izglītības pedagogu atalgojums par 
likmi no 2024. gada 1. janvāra

Amata vienību nosaukums

Darba alga

Darba alga no 
2023. g. 1. septem-
bra

Darba alga no 
2024. g. 1. janvāra

Direktora vietnieks mūzikas 
izglītības programmās 1310 1560

Direktora vietnieks mākslas 
izglītības programmās 1310 1560

Izglītības metodiķis mūzikā 1253 1450

Izglītības metodiķis mākslā 1253 1450

Profesionālās ievirzes 
skolotājs Mākslas nodaļā 1082 1150

Profesionālās ievirzes 
skolotājs Mūzikas nodaļā 1082 1150

Plašāka informācija pieejama: https://www.ropazi.lv/lv/media/56505/
download?attachment

          Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība ar 1. janvāri 
paaugstina pirmsskolas 
izglītības atalgojuma 
likmi 

ri, iesniegums jāiesniedz jau decembrī 
vai janvārī, un atbalsts būs līdz mācību 
gada beigām. Pirms jaunā mācību gada 
sākuma atkal būs jāiesniedz iesniegums 
Sociālajā dienestā. Vecākiem arī ir no-
teikts pienākums informēt Sociālo die-
nestu, ja bērns maina izglītības iestādi.

Atbalsts par ēdināšanu tiks pārskai-
tīts:
• ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam, 

kas nodrošina ēdināšanu attiecīgajā 
izglītības iestādē, pamatojoties uz tā 
sagatavotu rēķinu, par bērniem, kuri 
mācās izglītības iestādēs pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;

• likumiskajam pārstāvim, ja bērns 
apmeklē izglītības iestādi ārpus paš-
valdības administratīvās teritorijas, 
pašvaldība reizi mēnesī pārskaitīs at-
balstam piešķirtos līdzekļus uz iesnie-
gumā norādīto kontu, pamatojoties uz 
klāt pievienoto ēdinātāja rēķinu un 
maksājumu apliecinošu dokumentu 
par faktiski saņemtajiem ēdināšanas 
pakalpojumiem attiecīgajā mēnesī.
Izmaiņas ēdināšanas izmaksu noteik-

šanā un vecāku līdzfinansējuma ievie-
šanā pieņemtas, pamatojoties uz ēdinā-
šanas pakalpojumu sniedzēju izglītības 
iestādēs pamatojumu, ņemot vērā, ka 
saistībā ar inflāciju, pārtikas produktu, 
energoresursu cenu palielināšanos, kā 
arī darbaspēka izmaksu pieaugumu ce-
nas par ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanu Latvijas izglītības iestādēs pēdējā 
gada laikā ir ievērojami pieaugušas.

Plašāka informācija par 2023. gada 
13. decembra Ropažu novada pašval-
dības domes lēmumu Nr. 2912 pieeja-
ma šeit: https://www.ropazi.lv/lv/me-
dia/56556/download?attachment.

Grozījumi saistošajos noteiku-
mos pieejami šeit: https://likumi.lv/ta/
id/348038-grozijumi-ropazu-novada-
domes-2023-gada-8-marta-saistosajos-
noteikumos-nr-423-pasvaldibas-brivas-
iniciativas-pabalsti.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Izsoles

Atsavināšanas paziņojumi

Ropažu novada pašvaldība pir-
mā atklātā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 

sava nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8060 009 0394 zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8060 009 0467 un 
kopējo platību 568 m2 pēc adreses Aveņu 
iela 14, Makstenieki, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. 

Nekustamā īpašuma plānotais (atļau-
tais) izmantošanas veids – Savrupmāju 
apbūves teritorijā (DzS).

Izsoles sākumcena – 5700 EUR, 
izsoles solis – 150 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 12.01.2024. plkst. 13.00 un no-
slēdzas 12.02.2024. plkst. 13.00. Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
12.01.2024. plkst. 13.00 līdz 01.02.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 01.02.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
570,00 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Aveņu iela 14 izsoles nodroši-
nājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagata-
votiem rēķiniem. Samaksa par pirkumu 
jāpārskaita divu nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu nori-
si vai citus papildjautājumus iespējams 

uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv. Izsoles objekts ir brīvi apska-
tāms dabā. Izsoles dalībniekiem, kuri 
piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši 
objektu, 7 darba dienu laikā pēc izsoles 
akta apstiprināšanas tiek atmaksāts izso-
les nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldība pir-
mā atklātā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 

savu nekustamo īpašumu pēc adreses 
Draugu iela 12, Suži, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, ar kadastra numuru 
8060 001 0103, kas sastāv no zemes 
vienības ar kopējo platību 0,0497 ha un 
kadastra apzīmējumu 8060 001 0103.

Nekustamā īpašuma plānotais (atļau-
tais) lietošanas mērķis – Savrupmāju 
apbūves teritorijā (DzS2). Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis 0601 – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve. 

Izsoles sākumcena – 15 900 EUR, 
izsoles solis – 500 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 12.01.2024. plkst. 13.00 un no-
slēdzas 12.02.2024. plkst. 13.00. Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
12.01.2024. plkst. 13.00 līdz 01.02.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 01.02.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
1590,00 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 

maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Draugu iela 12, Suži, izsoles 
nodrošinājums”, un dalības maksa at-
bilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam 
sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita divu 
nedēļu laikā no izsoles noslēguma die-
nas.  Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalī-
jušies izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 
7 darba dienu laikā pēc izsoles akta ap-
stiprināšanas tiek atmaksāts izsoles no-
drošinājums.

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod savu nekustamo īpašumu “Du-
puri”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
ar kadastra numuru 8096 001 0448, kas  
sastāv no zemes vienības ar kopējo pla-
tību 1,97 ha un ekspluatācijā nenodotas 
noliktavas ar būves kadastra apzīmējumu 
8096 001 0448 001.

Nekustamā īpašuma atļautais izman-
tošanas veids – Rūpnieciskās apbūves 
teritorija.

Reģistrētais lietošanas mērķis: komerc-
darbības objektu apbūve – 0,9400 ha;  
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība, – 1,0300 ha.

Izsoles sākumcena – 120 050 EUR, 
izsoles solis – 250 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-

dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 12.01.2024. plkst. 13.00 un no-
slēdzas 12.02.2024. plkst. 13.00.  Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
12.01.2024. plkst. 13.00 līdz 01.02.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 01.02.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
12 005,00 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekusta-
mā īpašuma “Dupuri” izsoles nodroši-
nājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagatavo-
tiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita divu 
nedēļu laikā no izsoles noslēguma die-
nas. 

Papildu informāciju par izsoļu nori-
si vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalī-
jušies izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 
7 darba dienu laikā pēc izsoles akta ap-
stiprināšanas tiek atmaksāts izsoles no-
drošinājums.

Ropažu novada pašvaldība pir-
mā atklātā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 

savu nekustamo īpašumu pēc adreses 
Zundagu iela 23, Priežlejas, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, ar kadastra nu-
muru 8060 001 0402, kas  sastāv no ze-

mes vienības ar kopējo platību 0,0782 ha 
un kadastra apzīmējumu 8060 001 0402.

Nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis 0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Izsoles sākumcena – 14 300 EUR, 
izsoles solis – 200 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 12.01.2024. plkst. 13.00 un no-
slēdzas 12.02.2024. plkst. 13.00.  Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
12.01.2024. plkst. 13.00 līdz 01.02.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 01.02.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
1430,00 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Zundagu iela 23 izsoles nodro-
šinājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagatavo-
tiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita divu 
nedēļu laikā no izsoles noslēguma die-
nas. Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv. Izsoles objekts ir brīvi apska-
tāms dabā. Izsoles dalībniekiem, kuri 
piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši 
objektu, 7 darba dienu laikā pēc izsoles 
akta apstiprināšanas tiek atmaksāts izso-
les nodrošinājums.

Ropažu novada dome ar 
2023. gada 14. oktobra 
lēmumu Nr. 2778 (prot. 

Nr. 77/2023, 38.§) nolēma atļaut atsavi-
nāt Ropažu novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu “Kalnasirmē-
ni”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads, kas sastāv no zemesgabala ar 
kopējo platību 0,6200 ha, kadastra nu-
murs 8084 009 0677, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 8084 009 0677 
(turpmāk – Zemesgabals). Zemesgabals 
reģistrēts Rīgas rajona tiesas zemesgrā-
matā, Ropažu pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000674296 ir ierak-
stīts nekustamais īpašums “Kalnasirmē-
ni”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
ar kadastra numuru 8084 009 0677, kas 
sastāv no zemes gabala ar kadastra apzī-
mējumu 8084 009 0677, ar kopējo platī-
bu 0,6200 ha, un uz zemesgabala atrodas 
dzīvojamā ēka un palīgceltnes. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktā noteikto, ka atsevišķos 
gadījumos publiskas personas nekusta-
mā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
persona – zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 
(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja 
viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 
atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve), un zemes starp-
gabalu, kas pieguļ šai zemei. Zemesga-
bala nosacītā cena un pirkuma maksa ir 
12 600 EUR. Atsavināšanas paziņojums 
ir nosūtīts pirmpirkuma tiesīgajai perso-
nai 18.12.2023. Pirmpirkuma tiesīgajai 
personai ir pienākums četru mēnešu laikā 
no paziņojuma saņemšanas brīža iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībā pieteikumu 
par pirmpirkuma tiesību izmantoša-
nu, Zemesgabala pirkšanu par nosacīto 
cenu, un norādīt samaksas termiņu, kas 
nedrīkst būt ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% 
(sešus procentus) gadā no vēl nesamak-
sātās pirkuma maksas daļas. Pieteikums 
par vēlmi izmantot savas pirmpirkuma 
tiesības iesniedzams Ropažu novada paš-
valdībā Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā vai ar drošu elek-
tronisku parakstu parakstītu iesniegumu 
nosūtot uz e-pastu novada.dome@ropa-
zi.lv un izsoles@ropazi.lv.

Ropažu novada dome ar 
2023. gada 31. maija lē-
mumu Nr. 2390 (prot. 

Nr. 67/2023/33§) nolēma uzsākt paš-
valdībai piederošā nekustamā īpašuma 
Pērses iela 17 Berģos, kas sastāv no ze-
mesgabala ar kopējo platību 0,2080 ha, 

kadastra apzīmējums 8060 011 1075 
(turpmāk – Īpašums), atsavināšanu.  Īpa-
šums reģistrēts Garkalnes pagasta zemes-
grāmatas nodalījumā Nr. 100000593320 
uz bijušās Garkalnes novada pašvaldības 
vārda. Saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4. panta 
ceturtās daļas 3. punktā noteikto, ka at-
sevišķos gadījumos publiskas personas 
nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt persona – zemesgrāmatā ie-
rakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi 
kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt ze-
mesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 
vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 
(būve), un zemes starpgabalu, kas pie-
guļ šai zemei. Uz zemesgabala atrodas 
Ropažu novada pašvaldībai nepiederoša 
būve (jaunbūve ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 8060 011 0530 001).

Īpašuma nosacītā cena un pirkuma 
maksa 35 400 EUR. Atsavināšanas pa-
ziņojums ir nosūtīts pirmpirkuma tiesī-
gajai personai 19.12.2023. Pirmpirkuma 
tiesīgajai personai līdz pirkuma līguma 
noslēgšanai pilnā apmērā jānomaksā ne-
kustamā īpašuma nodokļa un nokavēju-
ma naudas parādi. Pirmpirkuma tiesīga-
jai personai ir pienākums četru mēnešu 
laikā no paziņojuma saņemšanas iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībā pieteikumu 

par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 
Zemesgabala pirkšanu par nosacīto 
cenu, un norādīt samaksas termiņu, kas 
atbilst Publiskas personas mantas atsavi-
nāšanas likuma 44.1 panta piektajā daļā 
noteiktajam – pārdodot apbūvētu publis-
kas personas zemesgabalu uz nomaksu, 
nomaksas termiņš nedrīkst būt ilgāks par 
pieciem gadiem. Pieteikums par vēlmi 
izmantot savas pirmpirkuma tiesības 
iesniedzams Ropažu novada pašvaldībā 
Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā vai ar drošu elektronisku 
parakstu parakstītu iesniegumu nosūtot 
uz e-pastu novada.dome@ropazi.lv un 
izsoles@ropazi.lv.

Ropažu novada dome ar 
2023. gada 15. novembra 
lēmumu Nr. 2864 (prot. 

Nr. 80/2023, 26.§) nolēma atļaut atsa-
vināt Ropažu novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu “Tīrumi”, 
Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads, kas sastāv no zemesgabala ar ko-
pējo platību 0,2000 ha, kadastra numurs 
8096 009 0035, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8096 009 0035 (turpmāk – 
Zemesgabals). Īpašums reģistrēts Stopi-
ņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000750196 uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda. Saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 
4. panta ceturtās daļas 8. punktā noteik-
to, ka atsevišķos gadījumos publiskas 
personas nekustamā īpašuma atsavinā-
šanu var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā 
ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 
ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu, un persona vēlas nopirkt 
zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 
noslēgts zemes nomas līgums.  Zemes-
gabala nosacītā cena un pirkuma maksa 
ir 21 200 EUR. Atsavināšanas paziņo-
jums ir nosūtīts pirmpirkuma tiesīgajai 
personai 05.01.2024. Pirmpirkuma tie-
sīgajai personai ir pienākums viena mē-
neša laikā no paziņojuma saņemšanas 
brīža iesniegt Ropažu novada pašvaldī-
bā pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu, Zemesgabala pirkšanu 
par nosacīto cenu. Pieteikums par vēl-
mi izmantot savas pirmpirkuma tiesības 
iesniedzams Ropažu novada pašvaldībā 
Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā vai ar drošu elektronisku 
parakstu parakstītu iesniegumu nosūtot 
uz e-pastu novada.dome@ropazi.lv un 
izsoles@ropazi.lv.
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par detālplānojuma zemes vienībai Asaru ielā 11 Bukultos 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 29. novembra 
sēdē ir pieņēmusi lēmumu Nr. 2875 
“Par detālplānojuma projekta ze-
mes vienībai Asaru ielā 11 Bukultos 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 81/2023, 
3.§). Ar detālplānojuma mate-
riāliem var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28790.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22 Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā 1. redakcijas un vides pārskata projekta publisko 
apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības 
dome 27.12.2023. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 2939 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma gro-
zījumu veikšanai zemes vienībām 
Bitenieku iela 20 un Bitenieku 
iela 22 Rumbulā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā 1. redakcijas un 
vides pārskata nodošanu publis-
kajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (prot. Nr. 83/2023, 
14.§), ar kuru nodod lokālplāno-
juma 1. redakciju publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir grozīt Ropažu novada Stopiņu 
pagasta teritorijas plānojuma grozī-
jumos noteikto zemes vienības Bite-
nieku iela 22, kadastra apzīmējums 

8096 007 0049, funkcionālo zonē-
jumu no Lauksaimniecības terito-
rijas (L) un Mežu teritorijas (M) uz 
Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R) 
vai kādu zonas apakšzonu, kurā būtu 
atļauta derīgo izrakteņu (smilts) ie-
guve. Grozīt spēkā esošajā lokālplā-
nojumā “Lieldimdas” (apstiprināts ar 
Ropažu novada pašvaldības domes 
04.08.2021. lēmumu “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma grozī-
jumu veikšanai nekustamā īpašuma 
“Lieldimdas” teritorijā apstiprināša-
nu” (protokols Nr. 7/21, 13. punkts)) 
noteikto funkcionālo zonējumu 
Meža teritorija (M) uz Rūpnieciskās 
apbūves teritoriju (R7), kurā būtu 
atļauta derīgo izrakteņu (smilts) ie-
guve.

Vienlaikus publiskajai apsprie-

šanai tiek nodots lokālplānojuma 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ietvaros izstrādātais vides 
pārskata projekts.

Lokālplānojuma 1. redakcijas un 
vides pārskata projekta publiskā 
apspriešana notiks no 12.01.2024. 
līdz 12.02.2024.

Ar lokālplānojuma 1. redakciju un 
vides pārskata projektu var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-

mācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_26563 un iz-
drukas veidā Ulbrokas Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Institūta ielā 1A Ulbrokā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
23280141.

Publiskās apspriešanas sanāk- 
sme notiks 29.01.2024. plkst. 18.00 
Ropažu novada pašvaldības ēkas 
otrā stāva zālē, Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads.

Priekšlikumus par publiskajai ap-
spriešanai nodotajiem dokumentiem 
rakstiskā veidā var iesniegt Ropa-
žu novada pašvaldībai, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130; elektro-
niskie dokumenti nosūtāmi uz e-
pastu: novada.dome@ropazi.lv vai 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_26563, sa-
daļā “Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
12.02.2024. Papildu informāciju par 
lokālplānojuma risinājumiem var ie-
gūt, sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
Ropažu novada pašvaldības telpis-
kās attīstības plānotāju Andru Valai-
ni, e-pasts: andra.valaine@ropazi.
lv, tālr. 23280141. Lokālplānojuma 
1. redakcijas un vides pārskata izstrā-
dātājs ir SIA “Reģionālie projekti” 
(Rūpniecības iela 32b – 501, Rīga, 
LV-1045, e-pasts: birojs@rp.lv, 
tālr. 67320809).

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu pros-
pekts 43 un Rožu prospekts daļās Berģos Garkalnes pagastā Ropažu novadā pilnveidotās 
redakcijas publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības 
dome 13.12.2023. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 2900 “Par lokālplāno-
juma teritorijas plānojuma grozīju-
miem nekustamajos īpašumos Rožu 
prospekts 43 un Rožu prospekts 
daļās Berģos Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā pilnveidošanu” 
(prot. Nr. 82/2023, 2.§), ar kuru 
nolēma pilnveidot lokālplānojuma 
redakciju, ņemot vērā publiskās 
apspriešanas laikā saņemtos iedzī-
votāju priekšlikumus un institūciju 
atzinumus.

Ropažu novada pašvaldības 
dome 27.12.2023. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 2938 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma gro-
zījumiem nekustamajos īpašumos 
Rožu prospekts 43 un Rožu pros-
pekts daļās Berģos Garkalnes pa-
gastā Ropažu novadā pilnveidotās 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai” (prot. Nr. 83/2023, 13.§), ar 
kuru nodod lokālplānojuma piln-
veidoto redakciju publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Lokālplānojuma risinājumi pa-
redz funkcionālā zonējuma maiņu 
nekustamā īpašuma Rožu pros-
pekts 43 Berģos Garkalnes pa-
gastā zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060 006 0697 un 
nekustamā īpašuma Rožu prospekts 
Berģos Garkalnes pagastā zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 006 0640 daļās no Jaukta 
centra apbūves teritorijas (JC2) 
un Transporta infrastruktūras te-

ritorijas (TR) uz Tehniskās apbū-
ves teritoriju (TA1), nosakot Rožu 
prospekta posmam lokālplānojuma 
teritorijā sarkanās līnijas un funk-
cionālo zonējumu – Transporta in-
frastruktūras teritorija (TR7).

Atbilstoši lokālplānojuma 1.0 re-
dakcijas publiskās apspriešanas 
laikā saņemtajiem iebildumiem 
no iedzīvotājiem par satiksmes in-
tensitātes pieaugumu pa paralēlo 
ceļu gar lokālplānojuma austrumu 
robežu, pasliktinot gājēju drošību, 
pilnveidotās redakcijas risinājumi 
paredz teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos (turpmāk – 
TIAN) un grafiskajā daļā noteikt, 
ka kravas transportam būs atļauts 
izmantot tikai dienvidu daļas ie-
brauktuvi, savukārt vidusdaļas un 
ziemeļu daļas iebrauktuvi atļauts 
izmantot vieglajam transportam. 
Risinājumi arī paredz, ka gar lo-
kālplānojuma teritorijas ziemeļu 
robežu iepretim mājai ar nosau-
kumu “Kaktiņi” veidojami blīvi 
2 – 3 līmeņu mūžzaļi koku un krū-
mu aizsargstādījumi. 1.0 redakcijā 
nebija noteikts, ka stādījumiem 
ir jābūt mūžzaļiem. Kā arī ņemot 
vērā izsniegtos SIA “Rīgas ūdens” 
21.09.2023. nosacījumus, pilnvei-
dotās lokālplānojuma redakcijas 
TIAN nosaka teritoriju pieslēgt 
centralizētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem.

Lokālplānojuma  pilnveido-
tās redakcijas publiskā apsprie-
šana notiks no 22.01.2024. līdz 
19.02.2024.

Ar lokālplānojuma pilnveidoto 

redakciju var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28936, kā arī iz-
drukas veidā klientu apkalpošanas 
centros:

Garkalnes pagasta Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā, Brīvības gatve 455, 
Rīga;

Ulbrokas Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks klātienē 2024. gada 
12. februārī plkst. 17.30 Kultūras 
centra “Berģi” Lielajā zālē, Brī-
vības gatve 455, Rīga.

Priekšlikumus Ropažu nova-
da pašvaldībai rakstiskā veidā 
var iesniegt klientu apkalpošanas 
centros, elektroniskie dokumen-
ti nosūtāmi uz e-pastu: novada.
dome@ropazi.lv vai Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_28936, sa-
daļā “Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
19.02.2024.

Papildu informāciju par lokāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāju Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāju Annu 
Alvīni Vītolu, e-pasts: anna.alvine.
vitola@ropazi.lv, tālr. 25482913. 
Klātienes konsultācija iespējama, 
pirms tam vienojoties par tikšanās 
laiku.

PAZIŅOJUMS

2024. gada 9. janvārī pēc rekons-
trukcijas darbu pabeigšanas atklāta 
Mārtiņrožu iela Sunīšos Garkalnes 
pagastā.

Būvdarbi sākti 2022. gada septembrī 
un pabeigti 2023. gada oktobra beigās, 
saskaņā ar SIA “Vertex projekti” izstrā-
dāto projektu.

2779 metru garumā ielai uzklāts as-
faltbetona segums, izbūvēta gājēju iet-
ve un labiekārtota pieguļošā teritorija. 
Būvniecības kopējās izmaksas sastāda 
1 291 334,66 EUR, darbi veikti paš-
valdības budžeta ietvaros. Būvdarbus 
veica AS “A.C.B”, un būvuzraudzī-

bu veica SIA “H2R”. Lielās Juglas 
krasta nogāzes nostiprināšanas darbi 
tiks veikti vasaras mazūdens periodā 
no 2024. gada 21. jūnija, saskaņā ar 
Valsts vides dienesta izdotajiem teh-
niskajiem noteikumiem – draudzīgā 
veidā un atbilstoši rekomendācijām 
zivju resursiem nodarīto zaudējumu 
samazināšanai. Krasta nostiprināšanas 
darbus veiks AS “ACB”, būvuzrau-
dzību nodrošinās SIA “H2R”, projek-
ta autors un autoruzraugs SIA “Vertex 
projekti”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa,
Projektu vadības nodaļa

Noslēgusies Mārtiņrožu ielas pārbūves 
1. kārta Sunīšos Garkalnes pagastā
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Paveiktie darbi pagastos un pilsētā
STOPIŅU PAGASTĀ 
NOVEMBRĪ, DECEMBRĪ:

Veikta dolomīta šķembu ieklāšana, 
ielu virsmas greiderēšana Kaudzīšu, 
Plēsuma, Smaidu, Riekstu, Lazdiņu 
ielās, ceļu posmos C21–Grīvas, Garā 
iela–V–32, Beveriņi–Vālodzes, Gra-
nīta–Strēlnieki. Visā pagasta teritorijā 
veikta pašvaldības nozīmes ceļu pla-
nēšana.

Visā pagasta teritorijā veikta rudens 
lapu, nolūzušo zaru savākšana un uti-
lizēšana, tajā skaitā vētras lauzto koku 
atzarošana, sazāģēšana un utilizācija.

Savāktas un aizvestas nolietotās 
riepas. 

Ulbrokas kapos veikta jaunu kapa 
vietu ierīkošana, kapu sakopšana, 
laukumu tīrīšana no sniega.

Veikta caurtekas tīrīšana pie Viršu 
ielas, “Kastaņi”, Dzirnezera iela 1. 
Ūdens novadīšana no veikala TOP 
stāvlaukuma.

Visā pagasta teritorijā veikta snie-

ga tīrīšana no ielām, ceļiem, gājēju 
celiņiem ar visu veidu tehniku, snie-
ga lāpstām.

GARKALNES PAGASTĀ 
DECEMBRĪ:

Decembra mēnesī Garkalnes pa-
gastā, tāpat kā visā novada teritori-
jā, tika veikta aktīva sniega tīrīšana 
no ielām, ceļiem, gājēju ietvēm. 
Novembra beigu un decembra sā-
kuma aktīvajā snigšanas fāzē sniegs 
tīrīts 2235 km garumā. No stāvlau-
kumiem veikta sniega uzkrājumu 
izvešana.

Kamēr pieturējās sals un sniegs, 
tika izveidotas slidotavas Bukultos 
un Upesciemā, izveidotas distanču 
slēpošanas trases – divas Garkalnē, 
Langstiņos, divas Upesciemā.

Tika veikta arī jumtu attīrīšana no 
sniega pašvaldības iestādēm, lai at-
kušņa laikā neveidotos lāstekas un 
bīstamas situācijas. 

Par autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers–Saulkalne) pārbūves par ātrgaitas autoceļu ietekmes 
uz vidi novērtējuma aktuālās redakcijas iesniegšanu

2023. gada 7. decembrī ir iesniegta 
Vides pārraudzības valsts birojā valsts 
galvenā autoceļa A4 Rīgas apvedceļš 
(Baltezers–Saulkalne) iespējamās 
pārbūves risinājumu aktualizācijas 
ātrgaitas ceļa būvniecībai ietekmes uz 
vidi novērtējuma aktuālā redakcija.

Ar Vides pārraudzības valsts biro-
ja 2020. gada 10. novembra lēmumu 
Nr. 5-02/16 ir piemērota ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūra autoceļa 

A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers–Saul-
kalne) pārbūvei par ātrgaitas autoceļu.

Paredzētās darbības ierosinātāja ir 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (LVC), 
reģ. Nr. 40003344207, adrese: Gogo-
ļa iela 3, Rīga, LV-1050; elektroniskā 
pasta adrese: lvceli@lvceli.lv.

Paredzētās darbības vieta: Ropažu 
un Salaspils novads.

Plānots esošo divjoslu Rīgas apved-
ceļu (autoceļš A4) pārbūvēt par ātr-
gaitas autoceļu ar divām brauktuvēm 
(4 braukšanas joslas). Tiek izskatītas 
divas pārbūves alternatīvas, kuras at-
šķiras detaļās, jo pārbūvējamā ceļa pa-
mattrase nemainās. Autoceļam plānoti 
jauni divlīmeņu ceļu mezgli ar:

Upesciema un Skolas ielu (1. alter-
natīvā),

a/c P2,

a/c P4,
a/c P5.
Pārējos esošos pieslēgumus au-

toceļam A4 plānots likvidēt. Vietējā 
satiksme tiks organizēta pa zemākas 
kategorijas autoceļiem, pieslēdzot tos 
paredzētajos divlīmeņu ceļu mezglos. 
Plānotais atļautais maksimālais brauk-
šanas ātrums: 130 km/h. Piedāvātas 
divas infrastruktūras tīkla alternatīvas, 
saglabājot esošo pamattrasi, tikai pa-
plašinot to. Secināts un pamatots, ka 
abas alternatīvas ir īstenojamas, ja ta-
jās iekļauj nepieciešamos pasākumus, 
kas novērš nepieļaujamu ietekmi uz 
vidi.

Ar pilnu ietekmes uz vidi novēr-
tējumu var iepazīties www.enviro.
lv, kā arī LVC mājaslapā https://
lvceli.lv.

PAZIŅOJUMS

Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu liku-
ma Pārejas noteikumu 

28. punkts nosaka, ka “Ropažu no-
vada pašvaldība līdz 2023. gada 
31. decembrim apstiprina Garkalnes 
pagasta sadalīšanas plānu un nosū-
ta to Ādažu novada pašvaldībai. Pēc 
minētā plāna izvērtēšanas iesaistītās 
pašvaldības lemj par novadu teritori-
ju robežu grozīšanu”.

Ropažu novada pašvaldības 
dome 18.10.2023. pieņēma lēmumu 
Nr. 2794 “Par Garkalnes pagasta sa-
dalīšanas plāna projekta variantu no-
došanu publiskajai apspriešanai un 
sabiedrības līdzdalības pasākumiem” 
(prot. Nr. 78/2023, 10.§) un lēmu-
mu Nr. 2795 “Par Garkalnes pagasta 
sadalīšanas plāna projekta variantu 
publiskās apspriedes sabiedrības līdz-
dalības pasākuma, Ropažu novada 
iedzīvotāju aptaujas, norises gaitas 
apstiprināšanu un Aptaujas organizē-
šanas komisijas izveidošanu” (prot. 
Nr. 78/2023, 11.§), ar kuriem publis-
kajai apspriešanai tika nodots Garkal-
nes pagasta sadalīšanas plāna projekts 
un noteikts apspriešanas periods no 
30.10.2023. līdz 28.11.2023., organi-
zējot publiskās apspriešanas sanāks-
mi 13. novembrī. Kā arī tika nolemts 
šajā laikā organizēt Garkalnes pagas-
ta sadalīšanas plāna projekta variantu 
publiskās apspriedes sabiedrības līdz-
dalības pasākumu, Ropažu novada 
iedzīvotāju aptauju.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notika klātienē 13.11.2023. 
plkst. 18.00 Kultūras centrā “Ber-
ģi”, Brīvības gatve 455, Rīga, uz 
kuru ieradās vairāk nekā 101 dalīb-

nieks. Publiskās apspriešanas laikā 
pašvaldībā tika saņemts 1 fiziskas 
personas iesniegums un Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28572 tika saņemti 
15 priekšlikumi.

Noslēdzoties Garkalnes pagasta 
sadalīšanas plāna projekta varian-
tu publiskās apspriedes sabiedrības 
līdzdalības pasākumam, Ropažu no-
vada iedzīvotāju aptaujai, digitālajā 
koplemšanas platformā “Lemejs.
lv” tika saņemtas 2143 respondentu 
sniegtās atbildes, no kurām 1899 res-
pondenti atbilda aptaujas nolikuma 
prasībām, savukārt klātienē savu 
viedokli izteica 130 respondentu, no 
kuriem 120 atbilda noteiktajām prasī-
bām. Aptaujā piedalījušies 1665 Gar-
kalnes pagasta iedzīvotāji jeb 21,17% 
no balsstiesīgajiem Garkalnes pagasta 
iedzīvotājiem un kopumā 2019 dalīb-
nieku jeb 7,04% no Ropažu novada 
28 691 balsstiesīgā iedzīvotāja. Ar 
detalizētiem aptaujas rezultātiem var 
iepazīties novada mājaslapas www.
ropazi.lv sadaļā Pašvaldība/Attīstība/
Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna 
izstrāde. 

Atbilstoši tika sagatavots Garkal-
nes pagasta sadalīšanas plāna pro-
jekta variantu publiskās apsprieša-
nas kopsavilkums, kurā tika iekļauts 
ziņojums par Garkalnes pagasta 
sadalīšanas plāna projekta publis-
kās apspriešanas norisi, publiskās 
apspriešanas sanāksmes protokols, 
publiskās apspriešanas laikā iesnieg-
to priekšlikumu apkopojums un ap-
taujas rezultātu skaitīšanas protokoli. 
Kopsavilkums tika apstiprināts ar 

Apstiprināts Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna 
gala variants

Ropažu novada pašvaldības domes 
27.12.2023. lēmumu Nr. 2927 “Par 
Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna 
projekta variantu publiskās apsprie-
šanas kopsavilkuma apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 83/2023, 1.§).

Izvērtējot Garkalnes pagasta sa-
dalīšanas plāna projekta variantu 
publiskās apspriešanas rezultātus, 
tika sagatavots Garkalnes pagas-
ta sadalīšanas plāna gala variants 

(skatīt karti). Plāns tika apstiprināts 
ar Ropažu novada pašvaldības do-
mes 27.12.2023. lēmumu Nr. 2928 
“Par Garkalnes pagasta sadalīšanas 
plāna gala varianta apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 83/2023, 2.§). Ar plānu 
iespējams iepazīties arī interaktī-
vajā tiešsaistes kartē: https://arcg.
is/1KCOvH0.

Ievērojot Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu likuma Pār-

ejas noteikumu 28. punktā noteikto, 
29.12.2023. Garkalnes pagasta sada-
līšanas plāns tika nosūtīts Ādažu no-
vada pašvaldībai.

Lēmumi un to pielikumi, Garkal-
nes pagasta sadalīšanas plāna gala 
variants un publiskās apspriešanas 
kopsavilkums ir pieejams publiski 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_29007.
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KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Ziemas pirmais mēnesis Ro-
pažu novada jauniešiem 
aizvadīts ļoti darbīgi. Tā 

vien šķiet, ka 2023. gadu jaunieši gri-
bēja pabeigt uz pavisam aktīvas nots, 
lai būtu ieskrējiens jaunajam gadam.

Jau 5. decembrī vairāki jaunieši 
no Stopiņu, Ropažu un Garkalnes 
pagastiem devās ciemos uz Jūrmalas 
Jauniešu iniciatīvu centru, kur no-
tika diskusija “Jauniešu iesaiste un 
līdzdalība dzīves vides veidošanā – 
nepieciešamība, nevis dekorācija”. 
Viens no pasākuma dalībniekiem 
Armands Kivriņš atzina: “Ļoti node-
rīgs pasākums. Interesanta bija beigu 
daļa, kad varēja strādāt grupās un pēc 
tam visi kopā diskutēja un uzdeva 
man dažādus jautājumus. Prieks, ka 
pasākumā bija arī ļoti garšīgas pus-
dienas.”

Savukārt 8. decembrī RAC “Līči” 
norisinājās kino vakars. Jaunieši iz-
vēlējās noskatīties filmu “Runcis 
zābakos. Pēdējā vēlēšanās”. Pats 
labākais ir tas, ka Ulbrokas vidus-
skolas jaunieši varēja sadraudzēties 
ar Stopiņu pamatskolas jauniešiem 
ne tikai, kamēr skatījās filmu, bet arī 
pēc tam, spēlējot galda spēles un ie-
saistoties veselīgās diskusijās.

Jauniešu aktivitātes decembrī

16. decembrī tirdzniecības centrā 
“Sāga” norisinājās Skolēnu mācī-
bu uzņēmumu reģionālais tirdziņš 
“CITS BAZĀRS”. Jaunatnes lietu 
speciāliste Luīze Utāne, kas pieda-
lījās pasākumā kā žūrijas locekle, 
teic: “Tik daudz inovatīvu ideju un 
jaudīgu jauniešu vienuviet – lieliski! 
Prieks, ka arī pasākuma organizēša-
nā vairāki skolēni darbojās kā brīv-
prātīgie palīgi.”

Tuvojoties Ziemassvētkiem, Ro-
pažu novada Jauniešu dome jau 
vairākus gadus cep piparkūkas no-
vada senioriem. Tad nu 22. decem-

brī aktīvisti satikās RAC “Ulbroka” 
un sirsnīgu sarunu un Ziemassvētku 
dziesmu pavadībā čakli darbojās, lai 
kopā ar Andu Višķeri sagādātu siltu 
pārsteigumu novadniekiem.

Katru decembra ceturtdienu Ul-
brokā, Institūta ielā 14, Jauniešu do-
mes biedri tikās sēdēs, lai organizētu 
un plānotu konkursu “Ropažu nova-
da Jauniešu gada balva 2023”.

Tā nu pagāja decembra mēnesis – 
pavisam ātri un rosīgi!

Luīze Utāne,
Ropažu novada pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste

14. decembrī Berģu Kultūras cen-
trā tika izstāstīti, izdziedāti, nospēlēti, 
nodejoti un uzzīmēti “Rūķu stāsti”. 
Stāsta pamatā bija muzikālas rūķu ģi-
menes (tētis Tonis, mamma Gamma, 
bērni – Do, Re, Mi, Fa, Sol, La, Si) 
dzīve Rūķu ciemā, kurā tika izceltas 
katra tēla unikālās īpašības un talanti.

Šajā muzikālajā teātrī piedalījās 
Garkalnes skolas un mūzikas/māk- 
slas skolas talantīgie skolēni (t. sk. 
koris un vokālie ansambļi), skolotā-
ji, JDK “Rotā”, draugi – tētis Tonis 
jeb Kaspars Ancāns, Āgenskalna 
Valsts ģimnāzijas vokālais ansamblis 
“Lavīze” ar skolotāju Līgu Gaiķi, 
obojiste Madara Knēziņa un fago-
tists Matīss Pūcītis no Em. Dārziņa 
mūzikas vidusskolas, flautiste Lelde 

Pūcīte no Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskolas, klarnetiste Laura Klis-
mete no P. Jurjāna mūzikas skolas, 
vokāliste Loreta Kleinberga no Ber-
ģu MMS, mūsu absolventi Amanda 
Kurpniece un Siguldas Valsts ģim-
nāzijas skolēni – Intars Tomsons un 
Ģertrūde Taranda. Milzīga pateicība 
mūsu Mākslas skolas 3., 4., 5. kursa 
audzēkņiem par skaistajām rūķu ce-
purēm un skatuves dekorācijām.

“Rūķu stāstu” viens no mērķiem 
bija apvienot dažādas – gan vispārē-
jās izglītības, gan interešu izglītības, 
gan profesionālās ievirzes – mācību 
jomas un parādīt, ka tās spēj lieliski 
sadarboties un mijiedarboties. Tāpat 
sadarbībā ar Ropažu novada biedrību 
“Sirds māja” tika radīti jauni 12 lite-

rārie stāsti un 11 dziesmas, kas papil-
dinās Latvijas bērnu muzikāli teatrālo 
darbu krātuvi, ko plānots īstenot ar 
mūzikas ierakstu un grāmatas izdo-
šanu.

Paldies ikvienam, kurš palīdzēja 
tapt šim muzikālajam uzvedumam, 
arī rūķiem uz vietas K/C “Berģi” – 
skaņu režisoriem, video operatoram, 
Kultūras centra darbiniekiem, vecā-
kiem, skolotājiem, Garkalnes skolas 
vadībai, Ropažu novada pašvaldī-
bai…

Paldies mūsu ģimenēm par pacietī-
bu, atbalstu un mīlestību!

Lai visiem radošs un gaismas pie-
pildīts Jaunais gads!

Ilze Riže,
skolotāja un mamma Gamma

Muzikālais uzvedums “Rūķu stāsti”

Vairojot sirds siltumu, jaunie-
ši Garkalnē vientuļajiem se-
nioriem sarūpēja pašdarinā-

tas Ziemassvētku apsveikumu kartītes. 
Visu decembra mēnesi Garkalnes bib-
liotēkā Ziemassvētku rūķi čakli strādā-
ja, lai sarūpētu sirdssiltus Ziemassvētku 
apsveikumus mūsu senioriem.

Sadarbībā ar Sociālo dienestu no-
vadā un novada klientu apkalpošanas 

centriem tika nosūtīti 263 apsveikumi 
uz vairākiem pansionātiem, kuros mīt 
Ropažu novada seniori. Ikviens apsvei-
kums tikai veidots ar mīlestību, ikkatrā 
apsveikumā tika ielikta daļiņa sirds sil-
tuma…

Priecīgus svētkus ir pelnījis ik-
viens! Lai gaiši…

  Jaunieši Garkalnē kopā ar JLS 
Žaklīnu Frickausu

Garkalnes bibliotēkā 
noslēgusies akcija “Vairojot 
sirds siltumu”

16. decembrī T/C “Sāga” norisinā-
jās Ulbrokas vidusskolas rīkotais re-
ģionālais “Cits bazārs”, kurā piedalījās 
50 skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) 
no dažādām Latvijas pilsētām – Rīgas, 
Babītes, Ulbrokas, Jelgavas, Limba-
žiem, Madonas, Talsiem, Carnikavas, 
Mārupes. Šis pasākums tapis, patei-
coties “Junior Achievement Latvia” 
organizācijai, kas ir Latvijas lielākā 
izglītības organizācija ar sabiedriskā 
labuma organizācijas statusu un praktis-
kās biznesa izglītības eksperts Latvijas 
skolās. SMU vērtēja ļoti daudzpusīga 
žūrija. Žūriju veidoja 10 dažādu jomu 
pārstāvji: Ulbrokas vidusskolas direk-
tors un Rīgas Tehniskās universitātes 
docents Normunds Balabka; “Swed-
bank” vadošā klientu konsultante 
Patrīcija Jasinska-Kovaļenko; Latvijas 
Ilgtspējīgu iepirkumu asociācijas pār-
stāve Inese Pelša; Ropažu novada jau-
natnes lietu speciāliste Luīze Utāne; 
T/C “Sāga” mārketinga koordinatore 
Sintija Otto; AS “Būvuzņēmums res-
taurators” valdes priekšsēdētājs Mareks 
Mamajs; jaunuzņēmēja, “Forbes 30 Un-
der 30” Inta Buša; Rīgas Stradiņu uni-
versitātes docente Inga Sīle; “Decatlon” 
veikala vadītāja Aija Klakocka; Pļavas 
darbnīcas vadītāja Līna Bērzkalna.

Pamatskolas un vidusskolas SMU 
tika vērtēti 8 nominācijās. Pasākumā 
piedalījās Ropažu novada 7 Ulbrokas 
vidusskolas skolēnu mācību uzņēmu-
mi. Šajā reģionālajā “Cits bazārs” pa-
sākumā – žūrijas vērtējumā – Ulbrokas 

vidusskolas SMU ieguva nominācijas 
pamatskolas grupā: SMU Fluffy Soap –  
“Uz zināšanām balstīts SMU prece/pa-
kalpojums”; SMU Beto – “Ilgtspējīgs 
SMU produkts”; SMU Hair Loops – 
“Labākais SMU pārdošanas zīmols”; 
SMU Baltie spārni – “Labākā SMU 
pārdošanas komanda”.

Pasākumā tika pasniegtas vairākas 
simpātijas balvas, ko pasniedza Darb- 
nīca “Mežs”, Pļavas darbnīca, “Decat-
lon”, “Būvniecības ABC”, “Rimi”, AS 
“Būvuzņēmums restaurators”. Pasā-
kumu organizēja Ulbrokas vidussko-
las skolotāju komanda – Renāte Supe, 
Laura Pavloviča un Līva Pūpolberga-
Garanča.

Pasākumā brīvprātīgie bija Ulbrokas 
vidusskolas skolēni un absolventi –  
Tīna Biraua, Jānis Utāns, Dāvis Pavlo-
vičs, Rodrigo Rotkājis, Armands Kiv-
riņš, Ervīns Egliens. Balvas pasākumam 
nodrošināja pasākuma atbalstītāji: T/C 
“Sāga”, “Drogas”, “Būvniecības ABC”, 
“Baby City Toy City”, “Lieliskas dāva-
nas”, “Rimi”, Darbnīca “Mežs”, Pļavas 
darbnīca, AS “Būvuzņēmums restau-
rators”, Rīgas Stradiņu universitāte, 
“Decatlon”, “Brieži ZOO”, “Forbes 30 
Under 30”, “Swedbank”, Ropažu nova-
da dome, Ulbrokas vidusskola, Latvijas 
Ilgtspējīgu iepirkumu asociācija.

Paldies visiem par iesaistīšanos un 
dalību!

Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskolas skolēnu  

mācību uzņēmumu konsultante

Ulbrokas vidusskola rīko 
reģionālo “Citu bazāru”
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Mūsu novadā kā Ekoskolas 
darbojas četras izglītības 
iestādes – Ropažu vidus-

skola, Ropažu PII “Annele”, Ulbrokas 
vidusskola un Ulbrokas PII “Pienenī-
te”. Apgūstot Ekoskolu programmas 
saturu, bērniem veidojas izpratne par 
videi draudzīgām un kaitējošām rīcī-
bām, atbildīga attieksme pret dabu, 
resursu taupīgu lietošanu. Aug sko-
lēnu līdzdalība vides, veselības un 
pilsoniskajās aktivitātēs, skolēni paši 
redz problēmas, kuras ir spējīgi risināt. 
Pieaug skolēnu drosme iet pie pieaugu-
šajiem, dažādu līmeņu vadītājiem un 
ierosināt risināt dažādus jautājumus. 
Skolēniem ir iespēja piedalīties dažā-
dos ar vides izglītību saistītos projek-
tos. Šajā numurā iepazīsim tuvāk Ro-
pažu vidusskolas Ekoskolas projektu. 

Ropažu vidusskola – Ekoskola jau 
14 gadu. Kas ir Ekoskola? Kam tāda 
vispār nepieciešama? 

Kā norāda Vides izglītības fonds, 
Ekoskolu programma ir viens no visap-
tverošākajiem un populārākajiem vides 
izglītības modeļiem pasaulē. Program-
mas pamatā ir vienkāršas, brīvi piemē-
rojamas un efektīvas vides jautājumu 
risināšanas iespējas skolās. Šāda pieeja 
veicina izpratni par vidi, saistot to ar vi-
sām mācību jomām, veido attieksmi un 
vērtības, interesi un līdz ar to arī vēlmi 
rīkoties. Būtiski, ka procesā tiek iesaistīti 
ne tikai skolotāji un jaunieši, direktori un 
citi darbinieki, bet arī apkārtējā sabiedrī-
ba – vecāki, vecvecāki, kaimiņi, vietējā 

pašvaldība u. c., tādējādi veicinot kopējo 
vides apziņas attīstību.

Ropažu vidusskolā Ekoskolas 
programma tiek īstenota jau kopš 
2009. gada septembra. Pirmais aug- 
stais novērtējums – Zaļais karogs (tas 
jāizcīna katru gadu) par veiksmīgu 
vides jautājumu iekļaušanu mācību 
programmā – saņemts 2010. gadā. Ro-
pažu vidusskola Zaļo karogu nes jau 
13 gadu. Tā ir motivācija jauniešiem 
un skolotājiem turpināt aktīvu vides 
izglītojošu jautājumu iekļaušanu skolas 
vidē.

Kā tas notiek?
Nav jau gluži tā, ka visi Ropažu 

vidusskolas skolēni šo gadu laikā kļu-
vuši par aktīviem vides pētniekiem, 
ikdienišķiem ekoloģisku varoņdarbu 
veicējiem vai draugu niki* tagad ir spe-
cifiskos reto dzīvnieku vai augu sugu 
vārdos. Lielākais ieguvums ir tas, ka 
jaunieši sākuši izprast, ka vide, kurā 
dzīvojam, ka ekosistēmas, kuras mēs ar 
ikdienas darbībām ietekmējam, ir pār-
steidzoši cieši saistītas ar mūsu ikdienas 
rīcībām, izvēlēm un darbībām. Ropažu 
vidusskolā ir EKO padome, kurā ik-
dienā darbojas ap četrdesmit bērnu un 
jauniešu, kopā domājot dažādus pasā-
kumus, izaicinājumus, konkursus un 
ikdienišķus lēmumus skolas ikdienas 
uzlabojumiem caur videi draudzīgu 
prizmu. Jaunieši paši izstrādājuši savu 
Vides kodeksu** un dažādām metodēm 
strādā pie zaļās domāšanas ieviešanas 
skolas ikdienā. Jaunieši iemācījušies 

taupīt resursus, un nereti vidusskolēni 
mudina skolotājus izvēlēties darbus or-
ganizēt elektroniski, lai netiktu neliet-
derīgi tērēts papīrs. Jaunieši kļuvuši par 
labajiem ekopolicistiem, kas norāda par 
apgaismojuma izslēgšanu, kad tas nav 
nepieciešams, par datoru izslēgšanu 
skolotājiem, kad tas ir piemirsies, u. c.

Praktiski pētījumi, ko veic EKO pa-
domes jaunieši, tos padarījuši par īstiem 
pētniekiem. Jaunieši vērtē dažādu atkri-
tumu pārpalikumus, skolas ēdnīcā sverot 
un mērot ēdienu pārpalikumus, veidojot 
prāta vētras, kā mazināt ēdiena atkritu-
mus. Ikdienā skolēni mudina izmantot 
daudzreiz lietojamas ūdens pudeles, 
dalīt atkritumus, stāstot par depozītsistē-
mas nozīmi. Skolēni faktiski kļuvuši par 
skolotājiem saviem vecākiem arī ikdie-
nas ēdienkartes izvēlē, meklējot līdzsva-
ru starp ikdienišķajām vēlmēm un dabas 
aizsardzību. Skolēni organizē Second 
hand modes skates un aicina skolotājus 
un jauniešus neizvēlēties ātrās modes 
produkciju, bet ikdienā izmantot lietotu 
apģērbu. Nē, nē, ne vienmēr tam jābūt 
no lietoto apģērbu veikala, tas var būt arī 
tēta, mammas, brāļa vai drauga dots, tas 
var būt pāršūts un papildināts. Bet tam 
jābūt ilgdzīvojošam, nevis uz vienu mo-
des sezonu aktuālam.

Vispārīgi sakot, Ekoskola ir viena lie-
liska iespēja, ko pierāda Ropažu vidus-
skolas EKO jaunieši, kas ir ekoloģiski 
un vides jautājumu ziņā bruņojušies līdz 
zobiem un gatavi par vides jautājumiem 
diskutēt ar ikvienu.

Ropažu novada Ekoskolas Ko iegūst skolotājs?
Ekoskolu programma dod iespēju 

sava mācību priekšmeta programmā 
iekļaut ilgtspējīgas domāšanas un vides 
audzināšanas jautājumus, saņemot arī 
dažādus metodiskos materiālus, izman-
tot netradicionālas pieejas un ieinteresēt 
skolēnus mācību darbā. Piedalīties dažā-
dos projektos.

Skolotāji, atbalstot vides jautājumu 
ieviešanu mācību programmā un ārpus-
stundu aktivitātēs, var justies kā daļa no 
lielākas kustības, kas veido vides jautā-
jumu izpratni un apziņu ne tikai skolā, 
bet arī plašākā kopienā.

Kas mēs esam?
Ekoskolas koordinatores Ropažu vi-

dusskolā ir latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja Silvija Kantāne, kurai pa-
teicoties, arī aizsākās Ekoskolas kustība 
Ropažu vidusskolā, un ģeogrāfijas sko-
lotāja Eva Haberkorne-Vimba. Priecē 
tas, ka mums ir sekotāji, kurus mēs esam 
spējuši ieinteresēt līdzdarboties Ekosko-
lu programmā. Tie ir – PII “Annele” un 
Ulbrokas vidusskola, kā arī Moldovas 
vidusskola Siretti pilsētā.

Ropažu vidusskolas EKO padomes 
prezidente ir aktīva, zinoša, aizraut spē-
jīga un harismātiska 12. klases skolniece 
Nikija Brice un viceprezidenti ir Niko-
la Guščina (11. klase), Aiga Veidere 
(9. klase) un Markuss Liepiņš (9. klase). 
Īpaša prezidenta loma ir Zaķumuižas 
skolas 7. klases skolniekam Gustavam 
Duhovskim, kurš pilda grūto un atbildī-
go prezidenta lomu Zaķumuižas skolas 
ēkā. 

Pateicoties šiem jauniešiem, Ropažu 
vidusskolā ik mēnesi notiek dažādi pa-

sākumi: Modes skates, Rīcības dienas, 
konkursi un pētījumi, kuros līderi iesais-
ta aktīvo un atsaucīgo jauniešu koman-
du. 

Ko mēs esam paveikuši?
Dalība “Erasmus+” projektā “Mums 

visiem viena pasaule, sargāsim to”, ik-
gadējās Putnu dienās, zibakcijās Ropa-
žu ciema centrā: “Nemēslo ceļa malā”, 
ābeļu stādīšanas akcijās. Sakopšanas 
darbi Ropažu parkā un skolas apkārtnē, 
Ekoskolas ziemas forumu organizēšana 
Ropažu vidusskolā (200 dalībnieku no 
visas Latvijas), starpskolu pieredzes ap-
maiņas semināru rīkošana, modes skates 
organizēšana “Aprites ekonomika manā 
ikdienā”. Kā arī dalība karnevālā “No 
vecā radi jaunu” un ikgadēji izglītojošas 
ekskursijas Latvijā un kaimiņvalstīs. 

Paldies visiem jauniešiem un vecā-
kiem, kuri atbalsta mūsu aktivitātes un 
izaicinājumus, kas nereti ir sarežģīti, 
laikietilpīgi, resursietilpīgi u. c. Un mil-
zīgs prieks par tiem EKO jauniešiem, 
kas jau ir absolvējuši skolu un Ekoskolas 
idejas nes tālāk jau citās mācību un dar-
ba iestādēs, ir iemācījušies būt redzīgi, 
dzirdīgi un drosmīgi darboties.

Mēs turpināsim tikpat jaudīgi un 
mērķtiecīgi!

Eva Haberkorne Vimba 
un Silvija Kantāne,

Ekoskolas koordinatores
*Niks – iesauka, neoficiāls vārds, 

kurā sauc personu.
**Vides kodekss – normu, nosacījumu 

kopums, kas ietver Ekoskolas pamatvēr-
tības, kas ir svarīgas bērniem un jaunie-
šiem, un galvenās rīcības, ko katrs ga-
tavs veikt vides situācijas uzlabošanai.

Ekoskolu programma ir viens 
no visaptverošākajiem un po-
pulārākajiem vides izglītības 

modeļiem pasaulē, kas veicina izpratni 
par vidi un nepieciešamību to aizsargāt, 
saistot to ar visām mācību jomām, no-
stiprinot 21. gs. aktuālās caurviju pras-
mes, veidojot attieksmi un vērtības, 
interesi un līdz ar to arī vēlmi rīkoties.

Šobrīd Latvijā ir vairāk nekā 195 iz-
glītības iestādes – Ekoskolas – no 
pirmsskolām līdz pat augstskolām. 
6. decembrī pie mums, Ropažu nova-
dā, PII “Pienenīte” notika pirmsskolas 
izglītības iestāžu Ekoskolu salidojums, 
kas pulcēja pedagogus no visas Lat-
vijas, lai savstarpēji dalītos pieredzē, 
uzklausītu Vides izglītības fonda pār-

stāvju Daniela Trukšāna un Līvas Sta-
des ieteikumus un padomus par to, kā 
veiksmīgāk realizēt Ekoskolas 7 soļu 
programmu, un nedaudz ieskatītos 
mūsu iestādes mācību procesā. 

Pasākumu atklāja PII “Pienenīte” 
vadītāja Lelde Sturme, bet Mazā eko-
padome kopā ar draugiem no grupas 
“Lācēni” nodziedāja dziesmu “Par tīru 
Latviju”, kas simboliski ataino gan PII 
“Pienenīte” šā gada Ekoskolas tēmu 
“Atkritumi”, gan dalību projektā “No 
atkritumiem uz resursiem”.

Rīta cēliena daļā visi dalībnieki tika 
sadalīti grupās. Katra no tām vēroja 
un piedalījās vienā no PII “Pienenī-
te” pedagogu vadītajām nodarbībām: 
“Nemet ārā – salabo!”, “Plastmasas 

Ekoskolu salidojums PII “Pienenīte” pudeles ceļojums”, “Izgatavo rotājumus 
eglītei pats!”, “Pogas ceļojums”, “Zupu 
matemātika jeb Matemātiskās zupas”, 
“Spēles un aktivitātes āra vidē” un pel-
dēšanas nodarbībā baseinā.  Nodarbībās 
tika integrētas dažādas Ekoskolas ide-
jas, bet galvenais uzsvars likts uz to, kā 
mācību procesā pirmsskolā iespējams 
iekļaut zināšanas un prasmes par aprites 
ekonomikas principiem – ATSAKIES! 
SAMAZINI! LIETO ATKĀRTOTI! 
SALABO! Pēc nodarbībām katra grupa 
dalījās ar savu atgriezenisko saiti par re-
dzēto, iegūto, piedzīvoto. 

 Pēcpusdienas cēlienā visiem sali-
dojuma dalībniekiem bija iespēja ie-
pazīties ar citu Ekoskolu labās prakses 
piemēriem  – par Mazās ekopadomes 
darba organizēšanu stāstīja Jūrmalas 
PII “Zvaniņš” un Rundāles PII “Mār-
puķīte” pārstāvji, par vides novērtējuma 
veikšanu – Daugavpils Ķīmijas apkai-
mes PII, par sadarbības iespējām ar Na-
cionālo botānisko dārzu – Salaspils PII 
“Atvasīte”, par gada tēmas integrēšanu 
mācību procesā – Iecavas PII “Dartija”.

Būt par Ekoskolu – tas ir pagodinā-
jums un lepnums, tā ir iespēja veicināt 
ilgtspējīgu attīstību iestādē un kopienā, 
iespēja apgūt jaunas prasmes un būt da-
ļai no līdzīgi domājošiem! 

Daiga Hercberga,
 PII “Pienenīte” metodiķe, 

Ekoskolas koordinatore

Ropažu novadā pieejamas 6  
slidotavas: Bukultos, Ādažu ielā 26; 
Upesciemā pie BMMP; Ulbrokā, spor-
ta laukumā pie Domes ēkas; Vangažos 
pie lielā futbola laukuma; Ropažos pie 
skolas; Muceniekos, jaunajā sporta lau-
kumā. Aicinām iedzīvotājus slidotavas 
izmantot bez maksas, līdzi ņemot savas 
slidas. Sekojiet līdzi laikapstākļiem, 

ilgstošas snigšanas gadījumā slidotava 
var nebūt pieejama slidošanai! *Ropa-
žu Sporta centrā ir iespējams paņemt 
slidas, iepriekš sazinoties ar Sporta 
centru – tālr. 28099399 – par izmēriem 
un to pieejamību. Slidotavas kartē ie-
spējams apskatīt: https://ieej.lv/slidota-
vas2024.

Ropažu novada  pašvaldība

Sala laikā darbojas vairākas 
slidotavas

2023. gada decembrī Upesleju sā-
kumskolā pabeigti telpu atjaunošanas 
darbi trīs jaunām pirmsskolas izglītī-
bas grupām. Katrā grupā varēs uzņemt 
24 bērnus, kopā papildus būs 72 vietas. 
Plānots, ka darbu jaunās grupas uzsāks 
ar nākamo mācību gadu.

Atjaunotajās telpās izbūvēta ventilā-
cija, atjaunota esošā apkures sistēma, 
mainot cauruļvadus un sildķermeņus, 
atjaunoti sadzīves kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīkli. Atjaunotais kor-
puss pārbūves rezultātā atdalīts no sā-
kumskolas telpām ar ugunsdrošu starp-
sienu un atbilstošām ugunsdrošām 
durvīm. Atbilstoši jaunajam plānoju-
mam pārbūvēta arī esošā automātiskā 

ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēma. No kāpņu telpas 
izbūvēta jauna evakuācijas izeja tieši 
uz āru, kas ikdienā kalpos arī kā izeja 
no otrā un trešā stāva grupiņu telpām 
uz āra rotaļu laukumiem. Telpu apdarei 
lietoti viegli kopjami un dezinficēja-
mi materiāli. Visās grupiņās un bērnu 
guļamajās telpās lietotas nodilumiztu-
rīgas un viegli kopjamas krāsas. Kopē-
jās darbu izmaksas 508 883,76 EUR, 
finansējums no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Būvdarbus veica SIA 
“FF”, būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Akorda”, projektētājs un autoruz-
raugs SIA “Studija R11”.

Projektu vadības nodaļa

Upesleju sākumskolā atjaunotas telpas 
trīs pirmsskolas grupu atvēršanai
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2023. gada decembrī Ropažu no-
vada pirmsskolu pedagogi, tehno-
loģiju mentori un metodiķi devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Sa-
laspils PII “Jāņtārpiņš” – lai iepazītos 
ar kolēģu labās prakses piemēriem 
interaktīvo izglītības tehnoloģiju iz-
mantošanā. Iestādes metodiķe Evija 
Briede iepazīstināja ar tehnoloģijām, 
kuras mācību procesā izmanto PII 
“Jāņtārpiņš” pedagogi, kā arī pastās-
tīja par funkcijām, plusiem un mīnu-
siem, par to, kas būtu jāņem vērā, tās 
iegādājoties un izmantojot. 

PII “Jāņtārpiņš” pedagogi kopā 
ar bērniem nodemonstrēja, kā viņi 
ikdienā izmanto Bee Botus jeb ro-
botbites, robotpeli, Photon robotu, 
Qobo gliemezīti, skaņu knaģus un 
planšetes, dalījās ar savām idejām 
un padomiem, kā arī ļāva katram 
praktiski padarboties, izpildot kādu 
uzdevumu. Vadītājas Evitas Beļskas 

pavadībā bija iespēja apskatīt iestā-
des mācību telpas un vidi, kā arī sav-
starpējās sarunās dalīties ar savu pie-
redzi, uzdot interesējošus jautājumus 
un gūt kādu jaunu ideju turpmākajam 
darbam. Jā, nenoliedzams ir fakts, ka 
digitālo ierīču un dažādu tehnoloģiju 
izmantošana pamazām kļūst par ne-
atņemamu sastāvdaļu arī pirmsskolu 
darba plānošanā un īstenošanā, tā ir 
iespēja dažādot un padarīt interesan-
tāku ikdienas mācību procesu, tomēr 
ir svarīgi atcerēties, ka bērniem šajā 
vecumā tehnoloģijas ir tikai viens no 
līdzekļiem, kas var palīdzēt apgūt 
jaunas prasmes, bet tās nekad neaiz-
stās praktisku darbošanos, savstarpē-
ju sadarbību un komunikāciju. 

Paldies PII “Jāņtārpiņš” saimei par 
viesmīlīgo uzņemšanu un dalīšanos 
pieredzē! 

Daiga Hercberga,
 Ropažu novada pirmsskolu MJK

Iepazīt izglītības tehnoloģijas

Vēl decembrī Zaķumuižas 
Sporta zālē un Ropažu 
Sporta centrā sporta inte-

rešu izglītības programmas “Viegl-
atlētika” audzēkņi aizvadīja savas 
grupas treniņsacensības “Ziemas 
četrcīņa 2023”. Sacensības tika rīko-
tas treniņgrupas ietvaros, un dalīb-
nieki veica četras disciplīnas: pild-
bumbas mešanu, barjerskriešanu, 

lēcienu ar lecamauklu, turēšanos pie 
stieņa. Visi dalībnieki, kas piedalījās, 
saņēma veicināšanas balvas. Pal-
dies vecākiem, kas treniņsacensībās 
palīdzēja katrā disciplīnā, lai viss 
noritētu veiksmīgi. Kā arī paldies 
vecākiem, kas atrada brīvu brīdi un 
varēja ierasties uz treniņsacensībām, 
bērniem tas ir svarīgi! 

Ropažu Sporta centrs

Zaķumuižas Sporta zālē un 
Ropažu Sporta centrā aizvadīta 
“Ziemas četrcīņa”

Latvijas Universitāte šajā 
mācību gadā īsteno ESF+ 
projektu “Indukcijas gada 

atbalsts jaunajiem pedagogiem pēc 
skolotāja kvalifikācijas iegūšanas”. 
Projekta mērķis ir  sniegt indukcijas 
gada atbalstu pedagoģijas studiju ab-
solventiem pirmajā gadā pēc studiju 
pabeigšanas, lai nodrošinātu viņu tālā-
ku iekļaušanos izglītības iestādes vidē 
un veicinātu palikšanu pedagoga pro-
fesijā. Upesleju sākumskolas pirms-
skolas skolotājas Līga Čerpinska  
un Valērija Iļjina piedalās šajā pro-
jektā, lai padziļināti pilnveidotu savas 
zināšanas. Dalībnieki profesionālās 

kompetences pilnveides programmā 
apgūst 120 h apjomā “Speciālo un 
iekļaujošo izglītību” vai “Tehnoloģiju 
bagātinātu mācību procesu vispārējā 
izglītībā”. Dalībniekiem tiek sniegts 
nepieciešamais atbalsts profesionālās 
pilnveides grupu ietvaros. Nodarbības 
notiek klātienē, katru reizi viesojo-
ties kādā no dalībnieku darbavietām. 
Savu profesionālo pilnveides grupu 
Līga un Valērija 1. decembrī uzņēma 
Upesleju sākumskolā. Šajā tikšanās 
reizē grupas kuratore, Ozolnieku PII 
vadītāja Laura Klegere-Dortāne, un 
citi grupas dalībnieki vēroja Valēri-
jas un Līgas vadītās rotaļnodarbības, 

dalījās savā refleksijā un apguva efek-
tīvas mācību metodes.  Nodarbības 
ilga visu dienu, no pulksten 9.00 līdz 
15.00, darbojoties gan praktiski, gan 
apgūstot teorijas zināšanas. Projekta 
dalībnieki apskatīja Upesleju sākum-
skolas grupu telpas, viesojās medi-
cīnas korpusā, kur varēja apmeklēt 
sāls istabu un veselības stiprināšanai 
nogaršot skābekļa kokteiļus.  Projekta 
dalībnieces, PII skolotājas un kura-
tore, ir ļoti pateicīgas par viesmīlīgo 
un īpašo uzņemšanu Upesleju sākum-
skolā. 

Līga Čerpinska,
PII skolotāja

Projekta “Indukcijas gada atbalsts jaunajiem 
pedagogiem pēc skolotāja kvalifikācijas iegūšanas” 
dalībnieku viesošanās Upesleju sākumskolā

Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas Atbalsta biedrība (Bied-
rība) izraudzījusies četras 

“Iedvesmas bibliotēkas 2024”, ku-
rām nākamajā gadā būs iespēja īs-
tenot savas idejas par mūsdienīgām 
pārmaiņām bibliotēku telpās. Par 
“Iedvesmas bibliotēkām 2024” kļūst: 
Smiltenes novada Blomes bibliotē-
ka, Jūrmalas Centrālā bibliotēka, 
Ropažu bibliotēka un Tukuma 
novada Smārdes pagasta biblio-
tēka. Blomes bibliotēka mūsdienīgi 
iekārtos un aprīkos bērnu lasītavu, 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Bēr-
nu lasītavā taps māksliniecisks un 
interaktīvs elements –  “Burtu pūķī-
tis”, Ropažu bibliotēka veidos bib-
liotēkas ārtelpu ar transformējamu 
skatuvi un soliem. Savukārt Smārdes 
pagasta bibliotēka radīs jaunu rotaļu 
telpu bērnu lasītavai. Savas idejas 
bibliotēkas īstenos 2024. gada laikā 
sadarbībā ar Biedrību un pašvaldību, 
un pateicoties ziedotāju atbalstam.

Projektā “Iedvesmas bibliotēka” 
ikvienai bibliotēkai bija iespēja ie-
sniegt savu ideju par jauniem arhi-
tektūras vai dizaina risinājumiem, 
mūsdienīgu iekārtojumu vai ārtelpas 
labiekārtošanu. Šogad Biedrībā sa-

ņemtās bibliotēku idejas bija īpaši 
pārdomātas un izstrādātas. Galveno 
uzmanību bibliotēkas pievērsušas 
jaunajiem lasītājiem – bērniem un 
jauniešiem, rūpējoties par aicinošu 
un radošu vidi, kas rosina interesi 
par grāmatām. Bibliotēku pieteiku-
mus izvērtēja profesionāli arhitekti 
ar pieredzi bibliotēku un citu kultūr-
vietu arhitektūrā un vides veidošanā.

Biedrības direktore Karina Pēter-
sone: “2024. gads ir projekta “Ie-
dvesmas bibliotēka” trešais un pē-
dējais gads, šajā laikā kopumā būs 
īstenotas 12 bibliotēku idejas. Taču 
ceram, ka projekta devums ir daudz 
lielāks un tas ir iedvesmojis vēl dau-
dzus citus bibliotekārus un pašvaldī-
bas sapņot, uzdrošināties un izveidot 
savas bibliotēkas par pievilcīgām, 
mūsdienīgām un vietējo iedzīvotāju 
iecienītām vietām.”

“Iedvesmas bibliotēka” ir sa-
biedriski nozīmīgs Latvijas mēroga 
projekts, ko Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Atbalsta biedrība uzsā-
ka 2021. gadā, lai atbalstītu un dotu 
iespēju Latvijas bibliotēkām īstenot 
idejas par laikmetīgu un pievilcī-
gu bibliotēku vidi. Par “Iedvesmas 
bibliotēkām” jau kļuvušas Valkas 

novada Ērģemes bibliotēka, Tukuma 
novada Pūres bibliotēka, Aizkrauk-
les novada Pļaviņu bērnu bibliotēka, 
Saldus novada Kursīšu bibliotēka-
informācijas centrs, Limbažu novada 
Vilzēnu bibliotēka, Gulbenes novada 
bibliotēka, Jelgavas novada Valgun-
des bibliotēka un Alūksnes novada 
Mālupes bibliotēka. Piedaloties pro-
jektā, bibliotēkas iekārtojušas jaunas 
telpas, radījušas pievilcīgu vidi bēr-
niem un jauniešiem, izveidojušas āra 
lasītavas. Projekts notiek ar pašval-
dību līdzfinansējumu, Biedrības zie-
dotāju un uzņēmumu AS “Latvijas 
Finieris”, AS “Riga Wood Baltic” un 
SIA “Timbero Latvia” atbalstu. 

Sanita Kitajeva,
LNB Atbalsta biedrība

29355624, sanita@gaisma.lv,
www.gaisma.lv

Nosauktas “Iedvesmas bibliotēkas 2024”

Konkursa “Eksporta un ino-
vāciju balva 2023” svinī-
gajā apbalvošanā Meža-

parka estrādes Kokaru zālē godināti 
uzņēmumi, kuri aizvadītajā gadā bi-
juši izcili eksportā, kā arī radījuši 
jaunus un inovatīvus produktus vai 
pakalpojumus. Konkurss ir augstākais 
valsts apbalvojums uzņēmējdarbībā, 
ko organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā 
ar Ekonomikas ministriju, Centrālo 
statistikas pārvaldi (CSP), finanšu in-
stitūciju “Altum” un Latvijas ekspor-

tētāju asociāciju “The Red Jackets”.
Nominācijā “Eksporta pieauguma 

līderis” nozarē “Zināšanu ietilpīga 
bioekonomika – kokapstrāde” un uz-
ņēmumu grupā ar darbinieku skaitu 
no 250 balvu saņēma mūsu novada 
uzņēmums SIA “GAUJAS KOKS”.

SIA “Gaujas Koks” ir 100% vie-
tējā kapitāla privāts kokapstrādes 
uzņēmums Vangažos ar vairāk nekā 
30 gadu pieredzi kvalitatīvu koksnes 
izstrādājumu ražošanā.

G. Kniksts,
uzņēmējdarbības attīstības konsultants

Pasniegtas “Eksporta un inovācijas balvas 2023”
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Arī šogad atkritumu apsaimniekotājs “CleanR” saviem klientiem Rīgā, Jūrmalā, Ķekavas un Ropažu novadā, kā arī Inčukalna, Carni-
kavas, Ikšķiles, Tīnūžu, Ozolnieku un Cenas pagastā piedāvā atbrīvoties no eglītēm bez maksas, informē uzņēmuma valdes priekš-
sēdētājs Valerijs Stankevičs.

“Redzam, ka klienti ļoti novērtē šo 
pakalpojumu, jo pērn mēs bez mak-
sas izvedām gandrīz 14 000 eglīšu. 
Aicinām arī šogad izmantot šo iespē-
ju un atbrīvoties no eglēm atbilstoši, 
jo mēs tās tālāk varam izmantot kā 
resursu. Ja sākotnēji eglīte kalpo kā 
svētku simbols, kas iepriecina gan 
mazus, gan lielus un palīdz radīt 
svētku sajūtu, tad tālāk jūs varat pa-
rūpēties, lai eglīte tiek pārvērsta sil-
tumenerģijā,” saka Stankevičs. 

Iedzīvotāji var pieteikt bezmaksas 
eglītes izvešanu jau no 27. decembra. 
Šis pakalpojums bez maksas tiks no-
drošināts līdz 2024. gada janvāra bei-
gām. Saņemot informāciju no iedzī-
votājiem, “CleanR” izveidos speciālu 
eglīšu maršrutu, iepriekš informējot, 
kurā dienā egle tiks izvesta. Pieteikt 
eglīšu izvešanu var pašapkalpošanās 
portālā manai.videi.lv, zvanot uz nu-
muru 67111001 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kc@cleanr.lv.

Savukārt, ja iedzīvotāji vēlēsies pie-
teikt egles izvešanu februārī vai vēlāk, 
tas tiks nodrošināts par maksu. “Cle-
anR” līdzšinējā pieredze liecina, ka ie-
dzīvotāji no eglītēm atbrīvojas līdz pat 
maijam. 

 Pirms nodot eglīti atkritumu apsaim-
niekotājam, no tās jānoņem visi svētku 
rotājumi un, ja tā bijusi podā, eglīte no 
tā jāizņem. “CleanR” pieņems eglītes 
augstumā līdz 2,5 metriem, bet, ja tā ir 
lielāka, egle jāsazāģē mazākās daļās. 

Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem 
dienu pirms eglīšu izvešanas tā būs jā-
atstāj blakus sadzīves atkritumu kontei-
neriem, bet privātmāju iedzīvotājiem tā 
būs jāizliek ārpus teritorijas, kur ierasti 
tiek izstumti konteineri. Daudzdzīvokļu 
namu iedzīvotāji eglīšu izvešanu varēs 
pieteikt pie nama pārvaldnieka, bet pri-
vātmāju iedzīvotāji – pašapkalpošanās 
portālā manai.videi.lv. 

Zane Plone,
AS “CleanR grupa”

“CleanR” klienti var pieteikt eglīšu bezmaksas izvešanu

Mūžībā aizvadīti
Vanda Antoņeviča, Vilma Barvika, 
Artūrs Celmiņš, Jānis Dubrovskis, 

Dzintars Eglītis, Jurijs Grišins, 
Valērijs Jagors, Anatolijs Jakovļevs, 

Ņina Kaļeņikova,  
Aļģirds Vladislovs Kaļinauskis, 

Modris Krautmanis,  
Valentīna Kravcova,  
Aleksandrs Krūmiņš,  

Vladimirs Kudrjavcevs,  
Ivan Kurochkin, Artūrs Jānis Lulla, 

Sergejs Mihailovs,  
Pēteris Minčenoks, Jānis Muižnieks, 
Teresa Pavlovska, Valdis Rudzinskis, 
Vanda Rutka, Aleksandrs Rutkovskis, 

Anatolijs Šajevko, Aina Šūmane, 
Andris Taranda, Zinaida Tarasevich, 
Miranda Timofejeva, Ārija Tobiasa, 

Marija Zarudnaja.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem…

Jaundzimušie
2023. gada decembra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši
16 mazuļi – 

9 meitenes un 7 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada decembra mēnesī  

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 18 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

Dzimtsaraksti

Līdzjūtības

Paliks tavs darbīgais gājums –
tik auglīgu mūžu neizdzēš riets.

Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
tai saulainai gaitai, ko beidzi Tu iet...

/M. Bendrupe/

Dziļi skumstam un izsakām 
visdziļāko līdzjūtību Vangažu pilsētas 

pārvaldes vadītājam Jurim Jakubovskim, 
dzīvesbiedri Vangažu pilsētas Kultūras 
nama mākslinieci Mariju Jakubovsku 
(25.06.1954. – 02.01.2024.) zaudējot. 

Skumjās esam kopā ar piederīgajiem 
un kolēģiem.

Mēs vienmēr būsim pateicīgi par 
Marijas sirsnību, atsaucību un par 

ieguldītajiem gadiem, veidojot Kultūras 
nama, Vangažu pilsētas un Ropažu 

novada tēlu.
Lai vieglas smiltis...

Vangažu pilsētas Kultūras nams
Vangažu pilsētas pārvalde

Ropažu novada pašvaldība

Biedrība “Ropažu novada 
uzņēmēji” gada izskaņā – 
15. decembrī – aicināja uz-

ņēmējus noklausīties lekciju “Personī-
gais zīmols uzņēmējdarbībā”. Lektore 
Inga Daliba, Mg. paed. grādu ieguvusi 
profesionāle, ir gan “Personīgā zīmola 
akadēmijas”, gan personāla atlases uz-
ņēmuma “DarbaGuru” dibinātāja un 
vadītāja. Viņa sniedz konsultācijas per-
sonīgās zīmolvedības jomā, ir pieredzē-
jusi lektore, kā arī sertificēta emocionā-
lās inteliģences praktiķe. Dalībniekiem 
bija iespēja noskaidrot, kas īsti ir per-
sonīgais zīmols un kā tas var ietekmēt 
uzņēmēja panākumus un reputāciju. 
25 uzņēmēji apguva, kā novērtēt savu 
esošo personīgo zīmolu un identificēt 
iespējas tā uzlabošanai, kā saglabāt au-
tentiskumu un efektīvi pozicionēt sevi 
tirgū. Pēc lekcijas bija iespēja gan uz-
dot lektorei jautājumus un diskutēt par 
dzirdēto, gan omulīgā atmosfērā dalī-
ties pārdomās ar pārējiem pasākuma 
dalībniekiem pie glāzes vīna un gardām 
uzkodām.

Šis izglītojošais pasākums noslēdza 
biedrības “Ropažu novada uzņēmēji” 
ikgadējo aktivitāšu ciklu, kas ietver uz-
ņēmēju brokastis, pieredzes apmaiņas 
braucienu, pārnovada uzņēmēju dienu 
“GaRo_ZA” un uzņēmēju vakariņas. 

Zināšanu uzkrāšanu 2023. gadā sā-
kām ar brokastīm maijā, kad noskaid-
rojām aktualitātes uzņēmumu digitali-
zācijas jomā, uzklausot speciālistus no 
LMT, “WebDev”, “Excellent Latvia” 
un “Flex.bi”. Noklausījāmies, kā ar 
digitalizāciju veicies dzīvnieku pansi-
jai “Ulubele” un kādi bijuši galvenie 
izaicinājumi ieviešanas procesā. Runā-
jām par e-komerciju un datu analītiku, 
iepazinām biznesa digitalizācijas rīkus 
un risinājumus.

Rudenī aicinājām uzņēmējus pul-
cēties divas reizes. Oktobrī notika jau 
septītā “GaRo_ZA”, kas ir lielākais pa-
sākums novadā un pulcē uzņēmējus no 
visas Pierīgas. Mākslīgajam intelektam 
(MI) kļūstot aizvien klātesošākam un 
pārņemot vairāk funkciju no darbinie-
kiem, par pasākuma moto tomēr izvēlē-

jāmies “Tik un tā centrā ir Cilvēks!”, jo 
tikai cilvēks spēj apmācīt MI un izvērtēt 
tā iesaistes lietderīgumu un apjomu. Ar 
sava uzņēmuma veiksmes stāstu dalījās 
“Live Paper” – Latvijā ražoti papīra 
salmiņi. Otra tikšanās reize rudenī bija 
pieredzes apmaiņas brauciens uz Olai-
ni, ko dalībnieki novērtēja kā iedves-
mojošu un noderīgu. Plašāk par pasāku-
mu rakstīts Ropažu novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” 
2023. gada decembra numurā. 

2023. gadā biedrības valde turpinā-
jusi darboties Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras Rīgas reģionālajā 
padomē, iesaistījusies Saeimas Amat-
niecības un mazās uzņēmējdarbības 
apakškomisijas darbā un sniegusi ierosi-
nājumus izmaiņām nodokļu jomā un uz-
ņēmējdarbības vides uzlabošanai, esam 
LEADER sadarbības projekta “(sa)
DARBĪBA: uzņēmēju sadarbības eko-
sistēmas stiprināšana” partneri un “Ro-
pažiem – 820” darba grupas dalībnieki. 
Arī 2024. gads solās būt rosības pilns. 

Pateicamies katram no mūsu orga-

Atskats uz biedrības “Ropažu novada uzņēmēji” darbību 2023. gadā

13. decembrī Ropažu novada paš-
valdības domes sēdē tika pieņemts 
lēmums sniegt atbalstu, veicot privāto 
māju ceļu un pievedceļu tīrīšanu par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem ziemas 
periodā no pašvaldības vai valsts ceļa 
līdz dzīvesvietai, mājsaimniecībām, 
kurās ir:
• vientuļa pensijas vecuma persona;
• personas ar 1. grupas invaliditāti vai 

bērns ar invaliditāti, kuram ir noteik-
tas īpašas kopšanas indikācijas;

• tikai pensijas vecuma personas, ku-
ras īpašas sociālās situācijas dēļ ne-
spēj saviem spēkiem nodrošināt ceļa 
tīrīšanu, un to apliecina Pašvaldības 
Sociālā dienesta atzinums;

• persona saņem aprūpes mājās pakal-
pojumu;

• kura nonākusi ārkārtas vai krīzes si-
tuācijā, veselības problēmu dēļ.
Atbalsta saņemšanai personām, no 

kuru mājīpašumiem līdz valsts vai paš-
valdības ceļam nepieciešams veikt ceļa 
attīrīšanu no sniega, iesniegumi (rak- 
stiski un mutiski) jāiesniedz attiecīgās 
teritorijas pagasta pārvaldes Klientu ap-
kalpošanas centrā vai Sociālajā dienes-
tā. Iesniegumā jānorāda mājīpašuma 
adrese un pievedceļa uz mājīpašumu 
garums kilometros. Plašāka informācija 
par domes lēmumu Nr. 2923 pieejama 
mājaslapā www.ropazi.lv.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Par atbalsta sniegšanu ceļu tīrīšanai ziemas 
periodā

nizēto pasākumu dalībniekiem – klau-
sītājiem, lektoriem, organizatoriem, 
atbalstītājiem. Esam priecīgi par pozitī-
vām atsauksmēm un labprāt uzklausām 
idejas un ierosinājumus gan par intere-
sējošām tēmām un lektoriem, gan par 
nepieciešamajiem uzlabojumiem un 
veicamajiem darbiem. 

Uzņēmēja galvenais uzdevums 
ir darīt, rosīties un attīstīties, tādēļ 
2024. gadā novēlam radošas idejas, kas 
nes peļņu, un spēku jauniem sasniegu-
miem!

Everita Varslavāne,
biedrības “Ropažu novada uzņēmēji”

valdes priekšsēdētāja

Katram dziļi, dziļi sirdī
Sāpju rēta sūri smeldz.

Vēji šalciet, vēji dziediet
Mūžs ir bijis goda vērts.

/A. Krūklis/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un 
skumju brīdī esam kopā ar Ropažu 
novada pašvaldības domes deputāti 

Renāti Gremzi, māmuļu mūžībā 
aizvadot. 

 
Ropažu novada pašvaldība
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PASĀKUMI 

Garkalnes pagastā

Kultūra: 
 19.01. plkst. 19.00 KC “Berģi” – Latviešu 

spēlfilma “Pastkartes no Romas”. Biļetes 
KC “Berģi” stundu pirms seansa sākuma, 
cena 3 EUR.

 20.01. plkst.  18.00 KC “Berģi”  – VPDK 
“Greizie Rati” sadraudzības koncerts. 
Bez maksas.

Bibliotēkas:
 Līdz 19.01. Upesciema Tautas biblio-

tēkā  – Rokdarbnieču kopas “Strauts” 
darbu izstāde.

 No 15.01 līdz 30.01. Upesciema Tautas 
bibliotēkā – Jaunieguvumu izstāde.

RAC, MFC, DC:
 Līdz 19.01. plkst.  10.00–16.00 Upes-

ciema Dienas centrā  – Rokdarbnieču 
darbu izstāde.

 No 22. līdz 26.01. plkst.  10.00–16.00 
Upesciema Dienas centrā  – Cepamā 
polimēmāla meistarklases. Dekori uz 
krūzītes. Pieteikšanās un sīkāka infor-
mācija pa tālruni 67816630.

 Pirmdienās plkst.  16.45–17.45 MFC 
“Garkalne”  – Ciguna vingrošanas no-
darbības (MAKSAS).

 Otrdienās plkst.  18.00–19.00 MFC 
“Garkalne” – bezmaksas Austrumu deju 
nodarbības.

 Ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 MFC 
“Garkalne” – bezmaksas Bachatas deju 
nodarbības.

 Otrdienās plkst.  10.30–16.00 MFC 
“Garkalne”  – bezmaksas Mazuļu  skoli-
ņas nodarbības.

 Trešdienās plkst.  16.45–17.45 MFC 
“Garkalne”  – bezmaksas Pilašu  vingro-
šanas nodarbības.

 Sestdienās plkst.  12.00–13.00 MFC 
“Garkalne”  – bezmaksas  Pilašu  vingro-
šanas nodarbības.

 Sestdienās plkst.  13.00–14.00 MFC 
“Garkalne” – bezmaksas Aerobikas no-
darbības.

 10., 17., 24. un 31.01. plkst.  10.00–
15.00 MFC “Garkalne”  – Iedzīvotājus 
konsultēs sociālās palīdzības organiza-
tors Mareks Valcis.

 11. un 25.01. plkst. 10.00–15.00 MFC 
“Garkalne” – Iedzīvotājus konsultēs so-
ciālā darbiniece Lonija Pauliņa.

SPORTS:
 Līdz 29.01. Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas sporta zālē  – “Veselības 
mēnesis”  – pirmdienās plkst.  19.00–
20.00, trešdienās plkst.  18.00–19.00, 
19.00–20.00. Mēreni augstas intensi-
tātes veselības treniņi, neatkarīgi no 
vecuma un dzimuma. Pieteikšanās tre-
niņiem: tālr. 26138354, Anete. 

Ropažu pagastā

Kultūra:
 No 15.01. līdz 04.02. Ropažu Kultūras 

centrā izstāde “Ceļā uz Latvijas “Holivu-

du””. Izstāde veltīta latviešu aktierkino 
pirmsākumiem: aptuveni divdesmit 
gadu ilgam laika posmam pirms Otrā 
pasaules kara. Ieeja bez maksas. 

 17.01. plkst.  19.30 Ropažu Kultūras 
centrā – “Tāda es esmu”, komēdija. Ab-
solūti atklāts sievietes miesas stāsts. 
Galveno lomu izrādē attēlos aktrise 
Zane Daudziņa, uzdodot skatītājiem 
jautājumu – vai ir kāda ķermeņa daļa, 
ar ko jūs pats esat apmierināts. Vēlamā 
atbilde? – Tai būtu jābūt galvai. Sieviete 
ir labākais, kas Latvijā ir. To izrādē atgā-
dinās aktrise Zane Daudziņa, režisors 
Juris Rijnieks, dramaturģe Aiva Birbele 
un izrāžu apvienības “Pannas teātris” 
komanda. Biļetes cena 15  eiro “Biļešu 
paradīzes” kasēs un Ropažu Kultūras 
centrā.

Bibliotēkas:
 Līdz 31.01. Ropažu bibliotēkā Gunas 

Pastares-Zalcmanes izstāde “Zīmuļa dzī-
ves līnija”.
 18.01. plkst.  14.00–19.00 pie Ropažu 

bibliotēkas Mājražotāju un amatnieku 
Vakara tirdziņš.
 18.01. plkst. 18.00–19.00 Ropažu bib-

liotēkas lasītavā –  Tikšanās ar novadnie-
ci, grāmatas “100 pastaigu takas Latvijā” 
līdzautori un apgāda “Zvaigzne ABC” 
interaktīvo mācību materiālu izstrādes 
grupas vadītāju Sintiju Buhanovsku.
 23.01. plkst. 10.30–11.30 Ropažu bib-

liotēkas bērnu literatūras istabā  – Ma-
zuļu rīts kopā ar Martu un Melisu. Rīts 
pašiem mazākajiem, māmiņu kopīgās 
sarunas, radošā aktivitāte  – tematiskais 
foto stūrītis.
 25.01. plkst. 18.00–19.00 Ropažu bib-

liotēkas lasītavā – Pirmā Lasītāju klubiņa 
tikšanās. Aicināti visi interesanti, kuriem 
lasīšana sagādā prieku, patīk dalīties ar 
pārdomām par lasīto, vēlas satikt rado-
šus un interesantus cilvēkus.
 27.01. plkst. 10.30 Ropažu bibliotēkas 

bērnu literatūras istabā  – Lasītveicinā-
šanas skoliņa pirmsskolas vecuma bēr-
niem ar vecākiem “Minku skola”, 1.  no-
darbība.
 30.01. plkst. 18.00 Zaķumuižas filiālbib-

liotēkā – Pasaku vakars bērniem kopā ar 
vecākiem.

RAC, MFC, DC:
 11.01. plkst.  17.00–18.30 MFC “Mu-

cenieki”  – Paldies dienai veltīta radoša 
nodarbība.
 15., 22. un 29.01. plkst.  17.30–18.30 

MFC “Silakrogs” – Šaha nodarbības iesā-
cējiem. Pasniedzējs Artūrs. 
 15. un 29.01. plkst.  16.00–18.00 MFC 

“Silakrogs”  – Radošās mākslas nodarbī-
bas plenērs bērniem – zīmēšana, glez-
nošana, rokdarbi. Pasniedzēja Līga.
 16.01. plkst. 17.00–18.30 MFC “Muce-

nieki” – Radoša nodarbība bērniem.
 17., 24. un 31.01. plkst.  10.00–12.00 

MFC “Silakrogs”  – “Nūjošana  – veselīga 
pastaiga”. Iepriekš pieteikties, zvanot pa 
tālr. 27889965. Vada Austra.
 17., 24. un 31.01. plkst.  18.30–19.30 

MFC “Silakrogs”  – Ciguna nodarbības. 

Pieteikties, rakstot uz e-pastu austra.
bizkovska@ropazi.lv, uz kuru tiks nosūtī-
ta pieslēgšanās saite. Nodarbības vada 
Kristīne. 
 17., 19., 24., 26. un 31.01. plkst. 18.00–

20.00 MFC “Silakrogs” – Latviešu valodas 
nodarbības. Pasniedzēja Nadežda Mari-
naki.
 18.01. plkst. 17:00 MFC “Kākciems“ - no-

darbības “Pats sev šefpavārs” skolēniem.
 18. un 25.01. no plkst. 17.00 MFC “Mu-

cenieki”  – Senioru kopā būšanas pēc-
pusdiena.
 20.01. plkst. 11:00 un 14:00 MFC “Kāk-

ciems“ nodarbības “Mācies no meistara” 
pieaugušajiem.
 23.01. plkst.  10.00–12.00 MFC “Si-

lakrogs”  – Sociālā dienesta darbinieki 
Sarmīte Krote, Sandra Ozoliņa konsultē 
iedzīvotājus. 
 23.01. plkst. 17.00–18.30 MFC “Muce-

nieki” – Kulinārijas nodarbība.
 24.01. plkst. 17.30–19.00. MFC “Muce-

nieki”  – Gleznošana bērniem kopā ar 
mākslinieci Evu un mākslinieku no Kon-
go Tharcysse.
 27.01. MFC “Kākciems“ plkst. 11:00 

“Sestdienas sarunas” ar iedzīvotājiem.
 Otrdienās plkst. 16.30–18.00 MFC “Si-

lakrogs” – Galda spēļu stunda.

Sports:
 13.01. Ropažu Sporta centrā – Ziemas 

kauss MAMANET, komandām iepriekšē-
ja pieteikšanās.
 23.01. plkst. 10.00 Ropažu Sporta cen-

trā – Skolu kausa izcīņa tautas bumbā. 
Ropažu novada skolu 4.–5.  klašu ko-
mandas.
 27.01. Zaķumuižas trenažieru zālē  – 

2024. gada Ropažu novada I posms sva-
ru stieņa spiešanā guļus uz atkārtojumu 
skaitu. 
 27.01. Ropažu Sporta centrā – Ropažu 

pagasta 2024.  gada čempionāts galda 
tenisā, 1. posms.
 28.01. plkst.  9.00  – Ropažu pagasta 

2024.  gada čempionāts zolītes spēlē, 
2. posms.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
 13.01. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 

Ziemas atskaites koncerts/Deju studija 
“Ciprese”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 19.01. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” – “Ar Latgali dziesmās un sirdī”, kon-
certuzvedums/Dainis Skutelis, Andris 
Baltacis, grupa “Baltie lāči”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 20.01. plkst. 18.00 Piemiņas vieta “Ba-

rikāde”  – 1991.  gada barikāžu notiku-
miem veltīts atceres pasākums. Auto-
buss uz pasākumu: 17.10 Cekule, 17.20 
Līči, 17.30 Upeslejas, 17.40 Saurieši. Pēc 
pasākuma – autobuss mājupceļam. Bez 
maksas.
 26.01. plkst. 14.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 

Stopiņu pagasta Represēto biedrības 
30 gadu jubilejas pasākums. Ar iepriek-
šēju pieteikšanos.

 03.02. plkst. 16.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
“Ropažu novada uzņēmēju Gada bal-
va 2023”. Ieeja ar ielūgumiem.
 10.02. plkst. 14.00 un 18.00 KC “Ulbro-

kas Pērle” – “Kapteiņa Granta bērni”, izrā-
de bērniem, jauniešiem un ģimenēm/
Latvijas Jaunatnes teātris. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 11.02. plkst. 15.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 

“Caurstaigājamā guļamistaba”, draiska 
attiecību komēdija/Elīna Vāne, Imants 
Strads, Lelde Dreimane, Lauris Dzelzītis 
un Ivo Martinsons. Biļetes “Biļešu para-
dīzē”.
 13.02. plkst.  19.00  – Koncerts džeza 

noskaņās “Mīlas ekspresis”, Jāzepa Me-
diņa Rīgas mūzikas vidusskolas pūtēju 
orķestris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Bibliotēkas:
 16., 18., 23. un 25.01. plkst. 9.15–10.15 

Ulbrokas bibliotēkā “Bibliotēkgrāmatu 
izzinošā vide” – zinību stunda Ulbrokas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Piene-
nīte” vecāko grupu pedagogiem un 
audzēkņiem no grupām “Kāpēcīši”, “Sau-
lītes”, “Mārītes”, “Lācēni”, “Burtiņi”. Iepazīša-
nās ar bibliotēkas darbu un saruna par 
grāmatām – to daudzveidību, saturu un 
lasīšanas iespējām. 
 18.01.  plkst.  17.00 Sauriešu biblio-

tēkā  izklaidējošs pasākums “Prieks la-
sīt”. Čaklāko 2023. gada Sauriešu biblio-
tēkas lasītāju godināšana.
 Līdz 31.01. Ulbrokas bibliotēkā – Ropa-

žu novada Tautas lietišķās mākslas meis-
taru darbu izstāde “Radošais nemiers”. Iz-
cils vietējo audēju un rokdarbnieču roku 
darbs Ārijas Vītoliņas un Baibas Lukaše-
vičas vadībā. Izstādes dalībnieki: Ropažu 
novada TLMS “Madaras”, TLMS “Ulbroka”. 
Izstādi rīko TLMS “Ulbroka” vadītāja Ārija 
Vītoliņa.
 Līdz 31.01. Ulbrokas bibliotēkā – Literā-

ri tematiskā izstāde “SAPŅI NAV AIZIEŠA-
NA NO ĪSTENĪBAS, BET GAN LĪDZEKLIS 
PATIESĪBAS TUVINĀŠANAI”. Angļu rakst-
niekam, dramaturgam Somersetam Mo-
emam – 150 (1874. gada 25.  janvāris –  
1965. gada 16. decembris).
 Līdz 31.01. Sauriešu bibliotēkā  – Krā-

jumu popularizējoša grāmatu izlase 
“2023. gada lasītāko grāmatu TOP 10”.

RAC, MFC, DC:
 13., 17., 20., 24., 27. un 31.01. plkst. 18.00 –  

21.00 RAC “Saurieši”  – Latviešu valodas 
nodarbības. A2 kategorijas apmācība. 
Pasniedzēja Aija Šibajeva.
 16., 17., 23., 24., 30. un 31.01. plkst. 15.30 

RAC “Saurieši” – Angļu valoda bērniem. 
Nodarbības vada Nadya Pikuleva.
 Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 

plkst. 16.30–18.00 RAC “Upeslejas” – Spē-
ka vingrojumi bērniem un jauniešiem.

 Otrdienās plkst. 11.00–12.00 un svēt-
dienās plkst. 12.00–13.00 RAC “Upesle-
jas”  – Ārstnieciskā vingrošana senio-
riem.
 Otrdienās un ceturtdienās plkst. 16.30–

17.30 RAC “Upeslejas” – Hip-hop nodar-
bības bērniem un jauniešiem.
 Pirmdienās plkst.  19.00–20.30 RAC 

“Upeslejas” – Stepa nodarbība.
 Trešdienās plkst.  19.00–20.00 RAC 

“Upeslejas” – Līnijdeju nodarbības.
 Trešdienās plkst.  15.00–17.00 RAC 

“Upeslejas” – Klubiņa “Pipariņš” tikšanās.
 Pirmdienās plkst.  17.00–18.00 RAC 

“Upeslejas”  – Mākslas pulciņš bērniem 
“Zīlīte”.
 Piektdienās plkst.  12.00–14.00 RAC 

“Upeslejas” – Nūjošana.
 Katru darba dienu plkst.  12.00–20.00 

RAC “Upeslejas” iespēja darboties trena-
žieru telpā.
 Visu mēnesi plkst.  12.00–20.00 RAC 

“Upeslejas”  Kārļa Krasnā koka māzeru 
izstrādājumu izstāde.

Citi pasākumi  
 No 20.01. līdz 20.02. TC “Sāga” katru 

dienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 21.00. ap-
skatei būs pieejams uzņēmēju ieceres 
reģenerācijas rūpnīcas makets.

Vangažu pilsētā

Kultūra:
 19.01. plkst.  17.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā – Animācijas filma “Snie-
ga kaujas”. Ieeja 3  eiro. Biļetes stundu 
pirms seansa pie k/n administratores.
 26.01. plkst.  20.00–22.00 Vangažu 

pilsētas Kultūras namā  – Leģendārās 
latviešu rokgrupas “Pienvedēja piedzī-
vojumi” akustiskais koncerts. Svinot 
trīsdesmit gadu kopābūšanu, grupa pie 
klausītājiem dosies ar nebijušu formā-
tu – radot klubiņa atmosfēru, tiks apvie-
nota dokumentālās filmas skatīšanās ar 
koncertu. Ieeja 10 eiro, biļetes pieejamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs un pie k/n admi-
nistratores darba dienās no plkst. 15.00 
līdz 20.00.

Bibliotēkas:
 23.01. plkst.  10.00 Vangažu pilsētas 

bibliotēkā  – Informatīvi izglītojošā no-
darbība pirmsskolas bērniem “Ziemas 
detektīvi” (sadarbība ar sk. L. Brizgu).
 No 18.01. Vangažu pilsētas bibliotē-

kā  – “Sniegpārsliņas deja”. Pirmsskolas 
radošo darbu izstāde.
 25.01. plkst.  16.00 Vangažu pilsētas 

bibliotēkā – “Bērnu žūrijas 2023” grāma-
tu ekspertu tikšanās (dažādas aktivitā-
tes bērniem).
 Līdz 31.01. Vangažu pilsētas biblio-

tēkā  – Tematiskā literatūras izstāde 
bērniem un jauniešiem “2024.  gada 
saimnieks  – Pūķis”. Iepazīsim un aplū-
kosim grāmatu izstādi, kurās kā varonis 
darbojas Pūķis.
 Līdz 31.01. Vangažu pilsētas biblio-

tēkā – Aizmāršīgo lasītāju mēnesis. No 
2024. gada 1. līdz 31. janvārim Vangažu 
pilsētas bibliotēka aicina nodot saņem-
tās, bet laikā nenodotās grāmatas, la-
sītājam nemaksājot kavējuma naudu. 
Vēršam uzmanību, ka paņemtās grā-
matas iespējams nodot arī bibliomātā 
(atrodas pie bibliotēkas ārdurvīm). Ja 
grāmata pazaudēta vai sabojāta, tad 
to var aizstāt ar līdzvērtīgu izdevumu.

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada janvārī un februārī
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Ropažu novada represētos ar draugiem uz Stopiņu novada 
Politiski represēto biedrības 30 gadu svinībām 2024. gada 
26. janvārī plkst. 15.00 Kultūras centrā “Ulbrokas Pēr-
le”, Mazajā zālē. Lūgums iepriekš pieteikties, zvanot pa 
tālr. 28890339. 

Stopiņu Politiski represēto biedrības valde

Stopiņu novada 
Politiski represēto biedrībai 30!

Ielūdzam

18. februārī pasniegs sudraba karotītes 2023. gada 
otrajā pusgadā jaundzimušajiem

2024. gada 18. februārī plkst. 13.00 
Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
notiks svinīga sudraba karotīšu pa-
sniegšana bērniņiem, kuri dzimuši 
laika periodā no 2023. gada 1. jūlija 
līdz 31. decembrim.

Aicinām vecākus iepriekš pie-
teikties dalībai pasākumā līdz šā 
gada 12. februārim Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, sūtot infor-
māciju uz e-pastu: dzimtsaraksti@
ropazi.lv, norādot jaundzimušā bēr-

na vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un vecāku vārdu, uzvārdu, dalībnie-
ku skaitu, kā arī kontaktinformāci- 
ju.

 Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļa

2013. gada skaistā ziemas va-
karā, decembra nogalē, Līčos tika 
atklāts dienas centrs, šobrīd Rado-
šās attīstības centrs (RAC) “Līči”. 

Kopš tā brīža ir aizritējuši jau 
10 gadi. Tas ir daudz vai maz? Kat-
ram par to var būt cita sajūta, bet 
10 gadi – tas ir laiks, kas Līču un 
tuvākās apkārtnes iedzīvotājiem šajā 
centrā ir bijis sevis pilnveidei, kopā 
būšanai, radošai attīstībai, vietai, kur 
būt. 

Lai dalītos atmiņās, priekā, nā-
kotnes plānos, decembrī norisinājās 
centra 10 gadu jubilejas svinības. 

16. decembrī norisinājās RAC ju-

bilejas pasākums jauniešiem nu jau 
par tradicionālu kļuvušā kino kon-
kursa “Movie Trivia” ietvaros, kad 
ne tikai bija iespēja atminēties par 
aizritējušo laiku, skatīties fotogrā-
fijas, bet arī izspēlēt kino konkursa 
klasiskākos uzdevumus, kas izveido-
ti gadu gaitā.

27. decembrī notika jubilejas pa-
sākums bērniem, kura laikā svētku 
sajūtu palīdzēja radīt “Laborato-
rium.Lv” ar Ziemassvētku zinātnes 
šovu.

28. decembrī norisinājās jubilejas 
pasākums nodarbību apmeklētājiem 
un lūgtajiem viesiem. Aiz loga krita 

baltas sniega pārslas, skanēja skais-
ta mūzika Laura Valtera izpildīju-
mā, kas radīja patiesu prieka brīdi 
kā ziemas pasakā. Svētku noskaņu 
palīdzēja veidot arī RAC “Gardēžu 
klubiņš”, sagatavojot pārsteigumu 
viesiem.

Paldies Ropažu novada pašval-
dībai, RAC apmeklētājiem un at-
balstītājiem, nodarbību vadītājiem, 
sadarbības partneriem par atbalstu, 
palīdzību, uzticību, draudzību un 
kopā būšanu!

Cieņā,
Zanda Pelše,

RAC “Līči” vadītāja

Radošās attīstības centram “Līči” 
decembrī apritēja 10 gadi

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes 
vienībai Granīta iela 13B Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā un saistošo noteikumu apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 13.12.2023. pieņēma lēmu-
mu Nr. 2899 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, 
zemes vienībai Granīta iela 13B 
Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 82/2023, 1.§), apstiprinot sais-
tošos noteikumus Nr. 40/23 “Lokāl-

plānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu, zemes vienībai Granīta 
iela 13B Rumbulā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”. Ar lokālplānojuma 
materiāliem var iepazīties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28800.

PAZIŅOJUMS
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Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists

Tālrunis +37126194463, 

tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Lai popularizētu sabiedrībā sporta 
pozitīvo ietekmi uz veselīgu dzīves-
veidu un apzinātu, izvērtētu un apbal-
votu novada sportistus par nozīmīgu 
ieguldījumu un augstu rezultātu sa-
sniegšanu sportā, un Ropažu novada 
pašvaldības vārda popularizēšanu, no 
18. decembra līdz 15. janvārim ik-
viens ir aicināts pieteikt pretendentus 
balvai “Ropažu novada sporta laure- 
āts 2023”.

Pieteikumus aicinām iesniegt šā-
dās nominācijās: “Ropažu novada 
gada sportists”, “Ropažu novada gada 
sportiste”, “Ropažu novada gada jau-

nais sportists”, “Ropažu novada gada 
jaunā sportiste”, “Ropažu novada 
gada parasportists”, “Ropažu novada 
gada sporta komanda”, “Ropažu no-
vada gada notikums sportā”, “Ropažu 
novada gada sporta biedrība”, “Ropa-
žu novada gada treneris”, “Par mūža 
ieguldījumu sportā Ropažu novadā”, 
“Ropažu novada gada sportists teh-
niskajos sporta veidos”, “Ropažu no-
vada gada sporta skolotājs”, “Ropažu 
novada gada brīvprātīgais sportā”.

Konkursa pieteikumus līdz 
2024. gada 15. janvārim var aiz-
pildīt elektroniski: https://ieej.lv/

Sports2023 vai fiziski, aizpildot un 
iesniedzot Ropažu novada klientu 
apkalpošanas centros. Foto vai video-
materiālus nosūtīt uz e-pastu sports@
ropazi.lv.

Konkursu organizē Ropažu nova-
da Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta Kultūras un 
sporta nodaļa sadarbībā ar Ropažu 
novada sporta centriem. Pasākuma 
norises izmaksas tiek finansētas no 
kārtējā gada Ropažu novada pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem.

Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments

Līdz 15. janvārim aicinām pieteikt 
pretendentus balvai “Ropažu novada 
sporta laureāts 2023”

Par nemainīgu tradīciju Ropažu 
novadā ir kļuvis konkurss “Ropažu 
novada Gada uzņēmējs”. Šā konkursa 
mērķis ir apzināt un godināt Ropa-
žu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 
godprātīgi darbojas savā nozarē, sek-
mējot uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā, kā arī veicināt Ropažu nova-
da uzņēmēju atpazīstamību, populari-
zējot labas uzņēmējdarbības prakses 
piemērus, stiprināt lokālpatriotismu 
un piederības sajūtu mūsu novadam.

Arī šajā gadā, no 2024. gada 2. 
līdz 19. janvārim, ikviens novada ie-
dzīvotājs, aizpildot aptaujas anketu, 
var izvirzīt kādu no novada uzņēmē-
jiem sekojošām nominācijām:
• “Gada labākais darba devējs 2023”;
• “Gada populārākais uzņēmums 2023”;
• “Gada pakalpojumu sniedzējs 2023”;
• “Gada viesmīlība tūrismā 2023”;
• “Gada viesmīlība ēdināšanas pakal-

pojumu sniegšanā 2023”;
• “Gada uz sociālām vērtībām balstīts 

uzņēmējs 2023”;
• “Gada ģimenei draudzīgs uzņē-

mējs 2023”;
• “Gada jaunums 2023”;
• “Gada mājražotājs/amatnieks 2023”;
• “Gada iedzīvotājiem draudzīgākais 

pakalpojumu sniedzējs 2023”;
• “Gada inovācija 2023”;
• “Gada ieguldījums veselības veicinā-

šanā 2023”;
• “Gada ieguldījums brīvprātīgā darba 

veicināšanā 2023”;
• “Gada jaunietis – uzņēmējs 2023”;
• “Gada ilgtspējas balva 2023”.

Konkursa ietvaros arī pašvaldība 
piešķirs nominācijas, kas balstītas uz 
publiski pieejamiem statistikas datiem 
un pašvaldības izvirzītiem preten-
dentiem – “Lielākais nodokļu mak-
sātājs 2023”; “Lielākais iedzīvotāju 
ienākumu nodokļu maksātājs 2023”; 
“Lielākais nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājs 2023”; “Nozīmīgā-
kais sadarbības partneris 2023”.

Dalībai konkursā var pieteikt uz-
ņēmumus, to filiāles un struktūrvie-
nības, kas saimniecisko darbību ir 
reģistrējušas un veic Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā, kā arī in-
dividuālos komersantus, lauksaim-
nieciskās ražošanas un citu aroddar-
bību veicējus – fiziskas personas, kas 
ir reģistrējušas un saimniecisko dar-
bību veic Ropažu novada administra-
tīvajā teritorijā. UZŅĒMĒJU GADA 
BALVAS 2023 laureāti tiks noteikti, 
apkopojot aptaujas rezultātus.

Ropažu novada pašvaldība

“Ropažu novada uzņēmēju 
Gada balva 2023”

Aptauju iespējams aizpildīt 
elektroniski no 2024. gada 

2. līdz 19. janvārim, izmantojot 
QR kodu: 

Ropažu novada pašvaldībā 
ir spēkā Ropažu novada 
pašvaldības saistošie no-

teikumi Nr. 24/21 “Par atvieglojumu 
piešķiršanu atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju katego-
rijām Ropažu novadā”, kas paredz 
kārtību, kādā tiek piešķirti nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi 27 ie-
dzīvotāju un uzņēmumu kategorijām.

Nodokļa atvieglojumus piešķir, 
pamatojoties uz iesniegumu. Lai sa-
ņemtu nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu par visu taksācijas 
gadu, personai līdz 31. martam paš-
valdībā jāiesniedz iesniegums. Ar 
1. aprīli nodokļa atvieglojums tiek 

piešķirts ar nākamo mēnesi taksāci-
jas gadā. Fiziskām personām ir jābūt 
deklarētai dzīvesvietai taksācijas 
gada 1. janvārī Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

NĪN atvieglojumus nepiešķir, ja 
maksātājam ir nodokļu vai nomas 
maksas parādi. Atvieglojumus par 
mājokli un tiem piekritīgo zemi ne-
piešķir, ja Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā īpašu-
mam nav reģistrēts objekts mājoklis 
(dzīvojamā māja, dzīvoklis).

Iesniegums par nodokļa atvieg-
lojumu saņemšanu nav jāiesniedz 
personām, kurām pašvaldība piešķī-
rusi trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusu. Ja perso-
nas statuss, kurš dod tiesības saņemt 
atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku 
(piemēram: personām ar invaliditāti, 
vientuļiem pensionāriem, personām 
ar bērniem), atvieglojumu piešķir par 
periodu, kurā persona atbilst šim sta-
tusam.

Iesniegumu var iesniegt elektronis-
ki (parakstot ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtot uz e-pastu: novada.
dome@ropazi.lv) vai iesniedzot klā-
tienē Klientu apkalpošanas centros.

Ja persona jau ir iesniegusi iesnie-
gumu, bet nav saņēmusi NĪ nodokļa 
atvieglojumus, lūdzu, sazināties ar 
NĪ nodokļa speciālistiem pašvaldībā!

Par nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojumu piešķiršanu Ropažu 
novadā

Sociālais dienests atgādina, ka no 
2024. gada 1. janvāra 1991. gada 
barikāžu dalībnieki var saņemt 
pabalstu, iesniedzot iesniegumu 
Ropažu novada Sociālajā dienestā. 
Iesniegumu pabalsta saņemšanai var 
iesniegt, sūtot elektroniskā veidā, pa-
rakstītu ar elektronisko parakstu, uz 

e-pasta adresi: socialais.dienests@
ropazi.lv vai klātienē Sociālā dienesta 
pagastu vai Vangažu pilsētas struktūr-
vienībās. Tiesības saņemt pabalstus ir 
personām, kuras savu dzīvesvietu ir 
deklarējušas Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā pēdējos 6 mēnešus.

Ropažu novada Sociālais dienests

Atgādinām par iespēju saņemt 1991. gada 
barikāžu dalībnieku pabalstu


